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I. Wstęp 

 

 

 

 

Szanowni mieszkańcy miasta Jawora, 

Radni Rady Miejskiej w Jaworze, 

 

Jawor to nasze wspólne dziedzictwo. Piękna historia ale i wyzwanie do wspólnego 

budowania przyszłości. Jawor to dom, który razem budujemy, rozwijamy i którego musimy 

doglądać. To od nas samych zależy, jak wyglądać będzie nasza mała ojczyzna i jak dobrze 

będzie się w niej żyć.  

Rok 2018 to czas realizacji licznych inwestycji na terenie Gminy Jawor.  

Wybór mojej osoby na urząd Burmistrza Miasta Jawora na kadencję 2018-2023 to dla mnie 

wielki powód do dumy i dowód na to, że mieszkańcy pozytywnie ocenili moją dotychczasową 

pracę na rzecz Jawora. Wszystkim Radnym Rady Miejskiej gratuluję wyboru, jednocześnie 

życzę, abyśmy razem potrafili stworzyć najlepsze warunki do życia w Jaworze. 
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Jawor w swojej skali stał się dynamicznie rozwijającym miastem w Polsce. 

Zaproponowałem innowacyjne rozwiązania, które pozwoliły na realizację nowej 

strategii rozwoju gospodarczego Jawora. Wytypowane przeze mnie w 2015 roku tereny 

gospodarcze tworzą konkretną propozycję dla inwestorów. Dolnośląska Strefa 

Aktywności Gospodarczej S3 Jawor to zupełnie nowa oferta w Polsce i Europie, ale i 

dowód na to, że odważne decyzje przynoszą już dziś efekty dla miasta. Decyzja 

Mercedesa o budowie fabryki silników samochodowych w Dolnośląskiej Strefie 

Aktywności Gospodarczej S3-Jawor rozsławiła nasze miasto w świecie jako miejsce 

przyjazne do inwestowania. Powstaną nowe miejsca pracy, budżet gminy zasilają środki 

z podatków, które przeznaczymy na realizację inwestycji w najbliższym otoczeniu 

mieszkańców. 

Na przełomie 2017 i 2018 roku uruchomiono pierwszą w historii miasta 

komunikację miejską i to w dodatku bezpłatną. Przedstawiona przeze mnie propozycja 

transportu publicznego spotkała się z uznaniem mieszkańców. Po ponad roku możemy 

śmiało stwierdzić, że była to trafna decyzja, która ułatwiła życie mieszkańców  

w poruszaniu się po mieście - do szkoły, pracy czy przychodni zdrowia. Dlatego też 

nadal będziemy rozwijać komunikację uruchamiając kolejne połączenia. Zapewniam, że 

już trwają prace koncepcyjne nad linią numer 2. 
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W listopadzie 2018 roku podpisałem umowę na przebudowę letniego basenu 

miejskiego w Jaworze. Chcemy przywrócić ten obiekt dla mieszkańców.  

Droga do budowy basenu była długa. Trzeba było na nowo opracować dokumentację 

projektową. Następnie został ogłoszony przetarg, aby wyłonić wykonawcę, który 

podejmie się tego zadania. Sytuacja na rynku budowlanym wynikająca ze wzrostu 

kosztów pracy i cen materiałów budowlanych sprawiła, że w wyniku ogłoszonych pięciu 

przetargów oferty firm były zbyt wysokie i nie do zaakceptowania. Ostatecznie udało  

się wyłonić wykonawcę i podpisać z nim umowę oraz przekazać teren pod budowę 

nowoczesnego basenu.  

Skutecznie pozyskaliśmy pieniądze na realizację unijnych projektów. Zadbaliśmy 

o poprawę estetyki w naszym mieście poprzez budowę nowych, pięknych skwerów, 

placów zabaw, w końcu miejsc integracji i aktywności mieszkańców. Dokonaliśmy 

przebudowy chodników oraz wymieniliśmy stare wiaty przystankowe na nowe. 

Dokonano termomodernizacji budynków użyteczności publicznej: Przychodni 

Rejonowej w Jaworze przy ul. Moniuszki, Szkoły Podstawowej nr 4 w Jaworze oraz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Coraz więcej uwagi poświęcamy ochronie środowiska, zwłaszcza ochronie 

powietrza i walce ze smogiem. Stąd programy wymiany pieców, praca nad planem 

mobilności czy projekt budowy instalacji solarnych, fotowoltaicznych i pomp ciepła. 

Zwiększyliśmy środki na wymianę źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. Promując 

ekologię i aktywny, zdrowy tryb życia przystąpiliśmy do prac nad uruchomieniem 

Jaworskiego Roweru Miejskiego. 

Dzięki owocnej współpracy z PKP S.A. udało się przystąpić do przebudowy 

zdewastowanego dworca kolejowego. Skutecznie zabiegałem o jego remont,  

a podpisane porozumienie z PKP jest tylko realnym dowodem skuteczności w działaniu. 

Obiekt, który do niedawna był szpetną wizytówką miasta, teraz jest komfortowym 

miejscem dla obsługi pasażerów. Przed nami kolejne wyzwania w zakresie rozmów  

z przedstawicielami PKP PLK w sprawie przebudowy peronów, z Kolejami 

Dolnośląskimi o uruchomieniu bezpośredniego połączenia Jawor-Wrocław, budowy 

bezpiecznego przejazdu kolejowego przy ul. Cukrowniczej oraz stworzenia Jaworskiego 

Centrum Przesiadkowego. We wszystkich sprawach gmina zwróciła  

się do odpowiednich instytucji o realizację proponowanych działań. 

Poprawiliśmy poziom bezpieczeństwa w Gminie Jawor. Przeznaczyliśmy  

oraz pozyskaliśmy z Ministerstwa Sprawiedliwości środki na zakup nowego sprzętu  
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dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworze. Dofinansowaliśmy cele edukacyjne 

realizowane przez Państwową Straż Pożarną. We współpracy z Komendą Powiatową 

Policji uruchomiliśmy policyjne patrole rowerowe. Duże finansowe wsparcie zostało 

przekazane na zakup nowoczesnego radiowozu.  

W 2018 roku dla kierowców otwarto drogę ekspresową S3. Najważniejszym 

elementem infrastruktury komunikacyjnej łączącej trasę S3 z terenami przemysłowymi 

jest ulica Cukrownicza, która została gruntowanie przebudowana przez Gminę Jawor. 

Jej remont był możliwy dzięki pozyskanym przez miasto środkom unijnym i realizacji 

projektu o łącznej kwocie blisko 11 milionów złotych. Ulica zyskała nie tylko nową 

nawierzchnię, ale również chodniki, ścieżkę rowerową i wiaty przystankowe.  

Pod nawierzchnią, w ramach kolejnego projektu unijnego realizowanego przez Gminę, 

dokonano wymiany starej sieci wodno-kanalizacyjnej za 15 milionów złotych. 

Za nami kolejny rok funkcjonowania Jaworskiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, który powstał w 2016 roku. Początkowo studiowało na nim 40 osób, ale z roku 

na rok chętnych przybywało. W roku akademickim 2018/2019 studiuje blisko 200 osób! 

Jawor po raz kolejny stał się miastem pokoju za sprawą organizacji 500-lecia 

Reformacji, a także stolicą kolarstwa, tańca i akrobatyki sportowej. 

W ubiegłym roku świętowaliśmy uroczyście 100-lecie Niepodległości Polski.  

To właśnie biało-czerwone barwy i Jawor powinny być dla nas wszystkich symbolami 

wspólnej pracy na rzecz, zarówno tej dużej Ojczyzny, której na imię Polska, jak i tej 

małej, Jawora – Miasta Chleba - Miasta Pokoju. 

 

 

 

Emilian Bera 

Burmistrz Miasta Jawora 
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II. Informacje ogóle 

2.1 Ogólna charakterystyka gminy (demografia) 

Jawor zlokalizowany jest na skrzyżowaniu ważnych szlaków handlowych od wieków 

łączących Zachód ze Wschodem Europy. Ta lokalizacja od zawsze dawała całemu regionowi 

wiele korzyści, ale to właśnie teraz stanowi główny atut miasta, stanowiąc o jego atrakcyjności 

na krajowym i europejskim rynku inwestycyjnym. Miasto Jawor stanowi centrum geograficzne 

Dolnego Śląska oraz centrum powiatu jaworskiego. Długość granic administracyjnych Jawora 

wynosi 23 km. Rozciągłość z południa na północ to 7 km, ze wschodu na zachód - 6 km. 

Powierzchnia miasta wynosi 18,8 km2, co stanowi 3,2% powiatu jaworskiego, 0,09% 

województwa dolnośląskiego, 0,006% powierzchni Polski. 

Ludność ogółem to 22.486 mieszkańców (stan na 31.12.2018 r. wg danych Urzędu 

Miejskiego w Jaworze). Na tle gmin należących do powiatu jaworskiego, Jawor należy do 

najbardziej zaludnionych obszarów zarówno pod względem liczby ludności, jak i gęstości 

zaludnienia. Na koniec 2018 r. w mieście wystąpił ujemny przyrost naturalny. 

Jawor jest położony na Nizinie Śląsko-Łużyckiej, nad rzeką Nysą Szaloną, która 

stanowi prawobrzeżny dopływ Kaczawy. Przez teren miasta przepływają potoki: Jawornik  

i Paszówka, stanowiące dopływy Nysy Szalonej. Przez teren Jawora przebiega Kanał 

Młynówka, który zasila w wodę staw znajdujący się w Parku Miejskim w Jaworze i jest 

głównym kanałem odbierającym wody opadowe i roztopowe z terenów miasta oraz rowów 

melioracyjnych, całkowita jego długość wynosi ok. 12 km. Powierzchnia wód otwartych i sieci 

rzek w mieście wynosi łącznie 53 ha. 

Miasto sąsiaduje z: – Gminą Mściwojów (od wschodu); – Gminą Paszowice (od 

południowego – zachodu); – Gminą Męcinka (od północnego- zachodu). Od strony 

południowej Jawor jest ograniczony Pogórzem Kaczawskim, od południowowschodniej 

Wzgórzem Strzegomskim. Najwyższym punktem w mieście, leżącym na wysokości 208,0 m 

n.p.m. jest plac przy Wieży Ciśnień; najniższy punkt usytuowany jest nad rzeką Nysą Szaloną, 

w południowo-zachodniej części miasta. 

Na terenie miasta występuje duża, jak na tak niewielki obszar liczba gatunków i roślin  

i zwierząt, a wśród nich gatunki prawnie chronione, co świadczy o ogólnym dobrym stanie 

środowiska naturalnego. 

Jawor znajduje się w zasięgu oddziaływania społeczno-gospodarczego większego 

ośrodka miejskiego – Legnicy. Posiada dogodne położenie komunikacyjne, zarówno drogowe, 

jak i kolejowe. Odległy jest w prostej linii od Warszawy o około 370 km, Berlina 225 km, Pragi 

160 km i od Wiednia 325 km. Strategicznym elementem układu komunikacyjnego miasta jest 

droga ekspresowa S3 łącząca południe Europy z wybrzeżem Bałtyku. Na terenie Jawora istnieją 

dwa węzły drogowe „Jawor Północ”, „Jawor Wschód”. Usytuowanie w niewielkiej odległości 

(11 km) od autostrady A4 biegnącej od granicy z Niemcami do przejścia granicznego z Ukrainą 

dodatkowo zwiększa potencjał obszaru dla tworzenia konkurencyjnej oferty inwestycyjnej  

i rozwoju wielu branż gospodarczych. Na terenie Jawora występuje także gęsta sieć dróg 

wojewódzkich: droga wojewódzka nr 363: Jawor – Ujazd Górny; droga wojewódzka nr 363: 
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Jawor – Złotoryja; droga wojewódzka nr 374: Jawor – Strzegom – Wałbrzych. W granicach 

miasta usytuowane są drogi powiatowe wychodzące w kierunku: Godziszowej, Snowidzy, 

Myśliborza i Słupa. 

Miasto posiada rozbudowany system zieleni miejskiej. Największym terenem 

zielonym jest Park Miejski o łącznej powierzchni 27,34 ha. Na jego terenie znajduje się 

siłownia plenerowa, plac zabaw dla dzieci, pergola na wzgórzu, Europejskie Centrum 

Młodzieży Euroregionu Nysa, a także basen letni, który decyzją obecnych władz miasta jest 

przebudowywany. Po zakończeniu prac remontowych (2020 r.) będzie to jeden  

z najnowocześniejszych obiektów w kraju, z podgrzewaną wodą i licznymi atrakcjami dla osób 

w każdym wieku. W pobliżu znajduje się stadion sportowy. Ważnym elementem zieleni 

miejskiej jest również Park Pokoju w Jaworze wpisany do rejestru zabytków województwa 

dolnośląskiego oraz liczne skwery utworzone i zmodernizowane w latach 2017 - 2018,  

w ramach projektu pn. „Rozwój zielonych terenów Jawora jako element systemu wymiany  

i regeneracji powietrza w gminie”, które uzupełniono o małą infrastrukturę zabawowo-

rekreacyjną. 

Do najważniejszych atrakcji architektonicznych Jawora należy zaliczyć: 

Ewangelicko-Augsburski Kościół Pokoju pw. Świętego Ducha wzniesiony w latach 1654-1655 

(zabytek najwyższej klasy światowej UNESCO), Kościół pw. św. Marcina z przełomu 

XIII/XIV w., Ratusz (wzniesiony pod koniec XIX w., wielokrotnie przebudowywany) wraz  

z Salą Rajców z cennymi witrażami wykonanymi w 1897 r., pobernardyński zespół klasztorny 

z końca XV w. (obecnie siedziba Muzeum Regionalnego w Jaworze), Zamek Piastowski 

(wybudowany ok. 1224 r., wielokrotnie przebudowywany), kościół pw. św. Wojciecha, kościół 

pw. św. Barbary czy pozostałość po dawnej bramie strzegomskiej – tzw. Baszta Strzegomska. 

Gmina Jawor, pomimo lokalizacji i charakteru miejskiego, posiada liczne walory 

wypoczynkowe. Na jej terenie znajduje się m.in. Ośrodek Wypoczynkowy „Jawornik” o pow. 

11 ha z akwenem wodnym, kortem tenisowym, boiskami do piłki koszykowej, plażowej piłki 

siatkowej, plażowej piłki nożnej, skate parkiem i placem zabaw; Kryta Pływalnia „Słowianka”, 

gdzie prowadzone są zajęcia stałe i imprezy organizowane cyklicznie m.in. „Zawody pływackie 

Mikołaj”; Stadion Miejski ze sztucznym oświetleniem dwóch płyt boiskowych 

wykorzystywany nie tylko do celów sportowych, ale również kulturalnych, służąc miastu  

do organizowania imprez masowych; Centrum sportowe na Oś. Przyrzecze, obecnie 

wykorzystywane głównie przez jaworskie kluby do zajęć sportowych i rozgrywek; Zespół 

boisk wielofunkcyjnych „Orlik” wyposażony w zaplecze socjalno-sanitarne. 

Jednym z ważniejszych elementów determinujących rozwój turystyki w mieście  

są różnorodne imprezy i wydarzenia kulturalne. Imprezy organizowane przez Jaworski 

Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejską Bibliotekę Publiczną i Muzeum 

Regionalne przyczyniają się do promowania miasta w kraju i za granicą. Do prestiżowych 

imprez o zasięgu międzynarodowym należą: Święto Chleba i Piernika w Jaworze (dawniej 

„Międzynarodowe Targi Chleba”), Jaworskie Koncerty Pokoju, Międzynarodowe Grand Prix 

Polski Modeli Pływających Klasy FSR-V, Teatroman – Euroregionalny Tydzień Talentów, 

etap finałowy Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „CCC Tour - Grody Piastowskie”  

(na trasie Jawor – Złotoryja), Międzynarodowy Salon Sztuki Dziecięcej (konkurs plastyczny 
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dla dzieci i młodzieży). Charakter ogólnopolski mają takie wydarzenia, jak: Jaworskie 

Ogólnopolskie Biesiady Literackie, Jaworskie Dyktando o Pióro Burmistrza Miasta Jawora. 

W Jaworze odbywa się wiele przedsięwzięć artystyczno-kulturalnych o zasięgu lokalnym m.in: 

Jaworskie Impresje Teatralne, Noc w muzeum, Konkurs recytatorski Pegazik, Jaworskie Forum 

Filmowe, Wegetariada. Miasto jest organizatorem wielu uznanych imprez sportowych, takich 

jak Półmaraton Jaworski, wyścig kolarski dla amatorów Jaworska Pajda Chleba, wyścig 

Szalona 9, turniej zGRAny Jawor. 

Przez Jawor przebiegają trzy szlaki turystyczne: „Szlak Wygasłych Wulkanów” (trasa: 

Legnickie Pole – Złotoryja, znaki żółte) liczy 89 km i nawiązuje tematycznie do reliktów 

zjawisk wulkanicznych występujących w postaci odsłonięć bazaltów, profitów, diabazów; 

„Szlak martyrologii” (trasa: Jawor – Strzegom, znaki niebieskie) o długości około 20 km 

prowadzi przez malownicze Wzgórza Strzegomskie; „Szlak Cystersów” bierze swój początek 

w Portugalii, a kończy się w Polsce; „Szlak miast i miejsc UNESCO” biegnie od Łęknicy do 

Warszawy i prowadzi przez wszystkie miasta i miejsca, gdzie zlokalizowane są polskie obiekty 

znajdujące się na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. 

Terenem częstych wycieczek jest też Park Miejski. Na terenie miasta istnieje jeden szlak 

rowerowy „Trasa pieszo-rowerowa śladami historii”. Jego przebieg jest następujący: Kościół 

Pokoju, centrum miasta, Park Miejski, Stadion i Basen miejski, Ośrodek Wypoczynkowy 

„Jawornik”, Kryta Pływalnia „Słowianka”, Kościół Pokoju. Na trasie szlaku umieszczonych 

jest 16 tablic informacyjnych o obiektach oraz specjalne stojaki na rowery. 

Dzięki nowoczesnemu zarządzaniu i otwartości władz miasta, Jawor, jako jedna  

z nielicznych miejscowości w regionie uruchomił pierwszy w historii miasta system transportu 

miejskiego – Bezpłatną Komunikację Miejską. W 2018 roku prowadzono również działania 

związane z uruchomieniem w Gminie programu pn. Jaworski Rower Miejski. 

 

2.2 Charakterystyka pozycji i rozwoju gminy 

Z uwagi na dogodne położenie Jawora (na ważnych szlakach komunikacyjnych – 

skrzyżowaniu autostrady A4 i drogi ekspresowej S3, w bliskiej odległości od granicy 

zachodniej i południowej oraz sprzyjające warunki do obsługi rynków międzynarodowych  

na terenie miasta znajduje się obecnie jeden z największych i najbardziej atrakcyjnych terenów 

inwestycyjnych w Polsce - Dolnośląska Strefa Aktywności Gospodarczej – S3 Jawor (DSAG 

– S3 Jawor). To obszar przemysłowy o pow. ponad 450 hektarów w pasie drogi ekspresowej 

S3 o szczególnych atutach dla rozwijania biznesu, w całości objęty działaniem Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej zarządzanej przez Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną „INVEST-

PARK” Sp. z o.o. Miasto jest również udziałowcem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej 

Przedsiębiorczości w Kamiennej Górze, która w Jaworze posiada tereny o pow. ok. 6,7 ha przy 

ul. Wrocławskiej. 

Pierwszym inwestorem na terenie DSAG-S3 Jawor jest koncern Daimler AG, który 

kończy budowę pierwszej w Polsce fabryki, gdzie produkowane będą silniki do aut marki 

Mercedes. Inwestycja światowego koncernu ma szczególne znaczenie dla poprawy 

konkurencyjności lokalnego rynku, wzmacnia możliwości inwestycyjne oraz rozwój 
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gospodarczy i społeczny miasta oraz całego Dolnego Śląska, którego Jawor stanowi 

geograficzne centrum. 

Istotnym elementem infrastruktury strefy gospodarczej są ul. Cukrownicza  

i ul. Gottlieba Daimlera w Jaworze, które łączą największy obszar przemysłowy położony 

pomiędzy autostradą A4 i drogą ekspresową S3, a linią kolejową, którą dostarczane są niemalże 

wszystkie kruszywa pod budowę dróg w Polsce i Europie. W roku 2018 Gmina Jawor 

przeprowadziła kompleksową przebudowę drogi przy ul. Cukrowniczej, za łączną kwotę ok. 

25 milionów złotych. Wykonano nową nawierzchnię wraz z całą infrastrukturą techniczną, 

wymieniono nowe sieci wodne i kanalizacyjne. Na realizację tej ważnej dla miasta i regionu 

inwestycji Gmina Jawor pozyskała 20,5 milionów zł środków unijnych. 

Dzięki porozumieniu zawartemu w 2015 r. pomiędzy Gminą Jawor a PKP S.A., w 2018 

r. zakończył się gruntowny remont zabytkowego budynku dworca w Jaworze. W obiekcie 

wymieniono instalacje, stolarkę okienną i drzwiową, wykonano przyłącza, przeprowadzono 

renowację elewacji oraz dachu, wprowadzano monitoring wizyjny, przebudowano budynek 

toalet, rozbudowano przylegające do budynku drewniane wiaty. Wprowadzono udogodnienia 

dla osób niepełnosprawnych, zlikwidowano bariery architektoniczne, zapewniono dostęp  

do wszystkich pomieszczeń ogólnodostępnych dla osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, matek z dziećmi w wózkach, osób o ograniczonej zdolności poruszania się. 

Została również wykonana ścieżka dotykowa dla osób niewidomych i słabowidzących. Przed 

dworcem pojawiła się fontanna oraz wyznaczono miejsca postojowe dla samochodów. Obecnie 

w budynku mieści się siedziba Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jaworze.  

Koszt modernizacji dworca kolejowego w Jaworze to 13,3 mln zł.  

Pod względem gospodarczym Jawor nadal pozostaje regionalnym centrum przemysłu 

metalowego, maszynowego (w tym samochodowego), a także chemicznego i budownictwa. 

Największe firmy zlokalizowane na terenie miasta zajmują się produkcją odkuwek i kołnierzy 

do połączeń rurowych, odkuwek do produkcji części samochodowych, wyrobów metalowych 

do produkcji maszyn i urządzeń przemysłowych, mebli, wyrobów gumowych i tekstylnych oraz 

urządzeń dla przemysłu kamieniarskiego. Miasto skupia dużą liczbę spółek o zróżnicowanej 

strukturze branżowej. Ich liczba stale się zwiększa, co świadczy o dużej aktywności 

gospodarczej mieszkańców.  

Jaworskie podmioty gospodarcze funkcjonują w otoczeniu różnych organizacji  

i instytucji biznesowych. Najważniejszym z nich jest Związek Pracodawców Ziemi 

Jaworskiej zrzeszający na zasadzie dobrowolności osoby fizyczne i prawne prowadzące 

działalność gospodarczą.  

Miasto, jako jedno z nielicznych dolnośląskich miejscowości, posiada opracowane  

i uchwalone Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego na całą jego 

powierzchnię. Plany te przewidują rezerwy terenów zarówno pod budowę obiektów 

przemysłowych, przemysłowo-handlowo-usługowych, jak również budownictwo 

mieszkaniowe jedno- i wielorodzinne. W roku 2018, dzięki współpracy Gminy Jawor  

ze Spółdzielnią Mieszkaniową Lokatorsko – Własnościową, w Jaworze ruszył program 
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budowy nowych mieszkań spółdzielczych. Gmina przystąpiła także do zmiany Miejscowych 

Planów Zagospodarowania Przestrzennego, w celu utworzenia dodatkowych terenów pod 

budownictwo wielorodzinne.  

Przedsiębiorca lokalizujący swoje inwestycje w Jaworze może liczyć na stabilność podatków 

oraz pomoc prawną i merytoryczną udzielaną przez organ wykonawczy podmiotom 

gospodarczym, prowadzącym i uruchamiającym działalność w zakresie produkcji i usług. 

Stawki podatków od wszystkich środków transportowych w Jaworze należą do najniższych  

w Polsce, a ich obniżenie pozwala na rejestracje pojazdów ciężarowych w ilości ok. 100 

rocznie. 

 

2.3 Mieszkańcy Jawora w latach 2015-2018 

Zgodnie z danymi zawartymi w Rejestrze Mieszkańców Miasta Jawora w Jaworze 

mieszka 22486 osób (stan na 31.12.2018 r.). W okresie ostatnich lat odnotowano spadek liczby 

ludności miasta. Zaobserwowano utrzymujący się ujemny przyrost naturalny.  

Rok Mieszkańcy Jawora (osoby) 
Urodzenia 

(osoby) 

Zgony 

(osoby) 

2015 23489 204 252 

2016 23199 198 256 

2017 22839 173 285 

2018 22486 187 262 

 

2.3.1 Statystyka mieszkańców Jawora wg wieku i płci na dzień 31.12.2018 r. 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 278 274 552 

3 104 99 203 

4-5 180 211 391 

6 105 97 202 

7 109 95 204 

8-12 523 525 1048 

13-15 275 245 520 

16-17 182 167 349 

18 95 112 207 

19-65 7288 0 7288 

19-60 0 6492 6492 

>65 1551 0 1551 

>60 0 3479 3479 

ogółem 10.690 11.796 22.486 
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2.3.2 Statystyka ludności ilościowa, z podziałem na wiek i płeć (dane o sytuacji 

demograficznej kobiety) na dzień 31.12.2018 r. 

Lp. Wiek Liczba  

1 0-17 1.713 

2 18-59 6.372 

3 60-150 3.711 

 

2.3.3 Statystyka ludności ilościowa, z podziałem na wiek i płeć (dane o sytuacji 

demograficznej mężczyźni) na dzień 31.12.2018 r. 

Lp. Wiek Liczba  

1 0-17 1.757 

2 18-64 7.204 

3 65-150 1.729 

 

III. Finanse gminy 

3.1 Wykonanie budżetu Gminy Jawor 

Uchwalony budżet na 2018 r. po stronie dochodów wyniósł kwotę 108.114.331,44 zł  

i był mniejszy od uchwalonych wydatków o kwotę 12.860.000,00 zł. W trakcie roku 

budżetowego zmniejszono plan deficytu do kwoty 10.979.621,00 zł. Zgodnie z Uchwałą Rady 

Miejskiej w Jaworze źródłem pokrycia uchwalonego deficytu budżetu były przychody  

ze sprzedaży innych papierów wartościowych i z zaciągniętych pożyczek oraz przychody  

z tytułu wolnych środków. W ciągu roku dochody ogółem zmniejszono o kwotę  

1.805.128,19 zł. Budżet po zmianach po stronie dochodów zamknął się kwotą  

106.309.203,25 zł. 

Wydatki wg uchwały Rady Miejskiej Nr XLIV/286/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r.  

w sprawie budżetu Gminy Jawor na 2018 rok w kwocie 120.974.331,44 zł. w trakcie roku 

zmniejszono o kwotę 3.685.507,19 zł. Budżet po zmianach po stronie wydatków zamknął  

się kwotą 117.288.824,25 zł. 

3.1.1 Zestawienie dochodów i wydatków planowanych i zrealizowanych w 2018 roku 

Wyszczególnienie (w złotych) Plan po zmianach Wykonanie % 

Dochody ogółem: 106.309.203,25 101.559.573,71 95,53 

w tym:    

dochody bieżące 83.148.887,28 84.008.137,88 101,03 

w tym na programy i projekty z udziałem środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1.319.763,21 1.008.460,28 76,41 

dochody majątkowe 23.160.315,97 17.551.435,83 75,78 

w tym na programy i projekty z udziałem środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

19.384.453,41 15.295.379,71 78,91 
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Wydatki ogółem 

z tego: 

117.288.824,25 102.923.649,98 87,75 

• wydatki bieżące  

z tego: 

82.056.149,81 76.926.968,66 93,75 

− wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 

32.922.489,00 31.578.669,19 95,92 

− wydatki związane z realizację ich zadań 

statutowych 

19.168.147,04 17.098.058,73 89,20 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych 20.158.563,38 18.923.023,31 93,87 

− dotacje na zadania bieżące 7.219.060,56 7.180.629,73 99,47 

− wydatki na programy i projekty z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

1.946.539,83 1.634.333,89 83,96 

− wydatki na obsługę długu publicznego 641.350,00 512.253,81 79,87 

• wydatki majątkowe 

z tego: 

35.232.674,44 25.996.681,32 73,79 

− na inwestycje i zakupy inwestycyjne 35.232.674,44 25.996.681,32 73,79 

− w tym na programy i projekty z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

23.837.643,88 22.804.164,43 95,66 

− zakup i objęcie akcji i udziałów oraz 

wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 

0,00 0,00 0,00 

 

3.1.2  Dynamika budżetu w latach 2017/1018 

Wyszczególnienie 2017 2018 % 

Dochody 86.933.743,92 101.559.573,71 116,82 

w tym: bieżące 84.706.725,65 84.008.137,88 99,18 

majątkowe 2.227.018,27 17.551.435,83 788,11 

Wydatki 88.303.847,08 102.923.649,98 116,56 

w tym: bieżące 76.554.959,84 76.926.968,66 100,49 

majątkowe 11.748.887,24 25.996.681,32 221,27 

Wynik (deficyt) -1.370.103,16 -1.364.076,27 99,56 

 

3.1.3 Przychody i rozchody 

Zgodnie z uchwałą Nr XLIV/286/2017 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 18 grudnia 

2017 r. w sprawie budżetu Gminy Jawor na 2018 r. zaplanowano przychody ze sprzedaży 

innych papierów wartościowych na kwotę 13.200.000,00 zł, oraz przychody z tytułu wolnych 

środków na kwotę 2.860.000,00 zł. Natomiast rozchody zaplanowano w kwocie 3.200.00,00 zł 

z tytułu wykupu innych papierów wartościowych. Po dokonanych zmianach w trakcie roku 

budżetowego na dzień 31.12.2018 r.: 

− planowano przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych na kwotę 

10.700.000,00 zł wykonanie wyniosło 3.000.000,00 zł, 
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− planowano przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę 

619.621,00 zł wykonanie wyniosło 603.549,02 zł, 

− planowano przychody z tytułu wolnych środków na kwotę 2.860.000,00 zł wykonanie 

wyniosło 6.603.810,20 zł. 

Rozchody w 2018 r. zaplanowano w kwocie 3.200.000,00 zł z tytułu wykupu obligacji. Zostały 

one spłacone w sierpniu 2018 r. (2.700.000,00 zł) oraz w grudniu 2018 r. (500.000,00 zł).  

3.1.4 Dług gminy na 31.12.2018 r. 

Stan zobowiązań na 31.12.2018 r.      18.803.549,02 zł 

w tym: 

 obligacje        18.200.000,00 zł 

 pożyczka             603.549,02 zł 

Struktura długu publicznego spłacanego wydatkami (wg. stanu na 31.12.2018 r.) wynosi 

895.555,67 zł i będzie on spłacony w latach 2019 – 2020. Gmina Jawor w 2018 roku nie 

udzieliła gwarancji i poręczeń. 

3.2 Wykonanie wydatków inwestycyjnych 

W 2018 roku zaplanowanych było do realizacji przez Gminę Jawor 46 zadań 

inwestycyjnych. Wykonanie wyniosło 25.996.681,32 zł  przy planowanej kwocie 

35.232.674,44 zł. Realizowane były min. następujące zadania: 

 „Przebudowa ul. Cukrowniczej w Jaworze wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, 

inwestycja była realizowana w latach 2017-2018, łącznie poniesione koszty  

10.921.135,07 zł. W ramach zadania wykonano oświetlenie uliczne, kanalizację deszczową, 

wykonano 23.489 m2 nawierzchni jezdni, 3.248 m2 chodnika oraz 3.873 m2 ścieżki 

rowerowej. W 2018 r. wydatkowano na to zadanie 10.865.259,16 zł. 

  
Przed Po zakończeniu 

 „Modernizacja nawierzchni chodników oraz utwardzenie terenu pod miejsca 

postojowe” (ul. Korfantego, ul. Bohaterów Getta, ul. Wrocławska, ul. Reja,  

ul. Wyszyńskiego, ul. Stalowa, ul. Królowej Marysieńki, ul. Jagiellończyka, ul. Kościuszki). 

W ramach zadania wykonano 3.376,46 m2 modernizacji chodników oraz 897 m2 miejsc 

postojowych na łączną kwotę 1.047.379,49 zł. 
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Nowe miejsca postojowe Nowy chodnik zastąpił popękany 

 „Termomodernizacja obiektu przy ul. Starojaworskiej 82 w Jaworze”. Zadanie było 

realizowane w latach 2017-2018, łącznie poniesione koszty: 997.423,67 zł brutto.  

W ramach zadania wykonano między innymi: wymianę stolarki okiennej, ocieplenie stropu, 

odtworzenie elewacji z zachowaniem detali architektonicznych, ocieplenie ścian 

styropianem,  malowanie elewacji, wymianę istniejącej instalacji CO, wymianę istniejącej 

instalacji stalowej wody ciepłej i zimnej. W 2018 r. wydatkowano 307.808,47 zł. 

  

Przed Po zakończeniu 

 „Termomodernizacja obiektu przy ul. Moniuszki 6 w Jaworze”. Zadanie było 

realizowane w latach 2017-2018. Łącznie poniesione koszty: 562.447,39 zł. W ramach 

zadania wykonano termomodernizację obiektu polegającą min. na: wymianie stolarki 

okiennej, ocieplenie stropu, ociepleniu ścian styropianem, malowaniu elewacji, wymianę 

istniejącej instalacji CO, wymianę istniejącej instalacji stalowej wody ciepłej i zimnej, 

wymianie węzła cieplnego. W 2018 r. wydatkowano na powyższe zadanie 156.092,14 zł. 
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Przed Po zakończeniu 

 „Rozwój zielonych terenów Jawora jako element systemu wymiany i regeneracji 

powietrza w gminie”. Zadanie było realizowane w latach 2017-2018, łącznie poniesione 

koszty: 918.970,67 zł. W ramach zadania zmodernizowano 12 skwerów, w tym utworzono 

dwa place zabaw. W 2018 r. wydatkowano 288.337,77 zł. 

  

W miejscu klepiska pojawił się nowoczesny skwer Duża ilość sprzętu dla dzieci sprawia wielką radość 

 „Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej na zbiorniku wodnym Jawornik”. 

Poniesione koszty: 130.000,00 zł. W ramach zadania wykonano modernizację pomostu  

na OW Jawornik, utworzono strefę biwakową oraz zakupiono sprzęt do uprawniania 

sportów wodnych. 

  

Nowoczesna przystań  Miejsce spotkań wielu jaworzan 
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 „Strefy Aktywności Mieszkańców SAM” w Jaworze przy ul. Stalowej w ramach 

zadania „Modernizacja terenów zielonych”. Poniesione koszty: 119.777,77 zł. W ramach 

zadanie wykonano ogrodzenie, zamontowano urządzenia zabawowe, gry plenerowe, 

wykonano siłownię plenerową oraz dokonano nasadzeń oraz zamontowano ławki parkowe. 

  

Zrealizowaliśmy projekt razem z mieszkańcami Dotychczas brakowało miejsca do wypoczynku 

 „Strefy Aktywności Mieszkańców SAM” w Jaworze przy ul. Moniuszki 4 w ramach 

zadania „Modernizacja terenów zielonych”. Poniesione koszty: 123.000,07 zł. W ramach 

zadanie wykonano ogrodzenie, zamontowano urządzenia zabawowe, gry plenerowe, 

wykonano siłownię plenerową oraz dokonano nasadzeń oraz zamontowano ławki parkowe. 

  
W trakcie prac Po zakończeniu 

 Nowe place zabaw dla najmłodszych w Jaworze przy ul. Starojaworskiej 82 w ramach 

zadania „Modernizacja terenów zielonych”". Poniesione koszty: 98.800,07 zł.  

W ramach zadanie wykonano ogrodzenie, zamontowano urządzenia zabawowe, gry 

plenerowe, wykonano siłownię plenerową oraz dokonano nasadzeń oraz zamontowano 

ławki parkowe. 

https://jawor.bip.net.pl/?c=935
https://jawor.bip.net.pl/?c=935
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Nowa propozycja dla uczniów SP 4 Miejsca do uprawiania aktywności fizycznej 

 „Przebudowa ulicy Zagrodowej”, w ramach wykonania inwestycji wykonano jezdnię, 

chodnik na odcinku od skrzyżowania z ulicą Słowackiego do skrzyżowania z ulicą Ptasią. 

Wartość zadania wynosiła 380.599,31 zł. Inwestycja została odebrana w styczniu 2019 r. 

  

Przed Po zakończeniu 

 „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji jaworskiej” -

Zadanie nr II -Wykonanie dwóch rurociągów tłocznych kanalizacji sanitarnej, kolektora 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami, odcinka sieci wodociągowej wraz 

z przyłączami oraz ułożenie kabla światłowodowego”. Inwestycja realizowana w latach 

2017-2019. W ramach zadania zostaną wykonane dwa rurociągi tłoczne kanalizacji 

sanitarnej, kolektor kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ułożony kabel światłowodowy. 

Umowa o charakterze obmiarowym została podpisana na kwotę 14.334.658,18 zł brutto. 

Odbiór zadania inwestycyjnego w roku 2019. W 2018 r. wydatkowano 8.997.335,29 zł. 
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W trakcie budowy W trakcie budowy 

 Udzielono dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na przebudowę chodnika wraz z zatokami postojowymi w ciągu drogi 

powiatowej nr 2835D ul. Chopina w Jaworze w wysokości 75.000,00 zł zgodnie  

z podpisaną umową w dniu 28 marca 2018 roku z Powiatem Jaworskim. 

  

Po zakończeniu Po zakończeniu 

 

3.3 Zadania realizowane z dofinansowaniem środków zewnętrznych 

• Plan Gospodarki Niskoemisyjnej - Gmina Jawor (PGN), 

• Strategia Rozwoju Miasta Jawora na lata 2014-2020 (SRMJ), 

• Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 2016-2023 (LPR MJ). 

3.3.2 Projekty realizowane w roku 2018 – opis  

1. „Nowa grupa przedszkolna i rozszerzona oferta edukacyjna w gminie Jawor” - Projekt  

realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020; Oś priorytetowa 10. Edukacja; Działanie 10.1. 

Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej; Poddziałanie 

10.1.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – 

konkursy horyzontalne.  
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Umowa o dofinansowanie Projektu została podpisana dnia 17 lipca 2018 r. Wysokość 

dofinansowania stanowi 85 % wydatków kwalifikowalnych Projektu. 

Całkowita wartość projektu: 426 013,21 zł 

Kwota dofinansowania:  362 111,22 zł 

Zgodnie z Strategią Rozwoju Miasta Jawora (SRMJ), rozdział 4 – pola strategiczne 4.2. 

obszar strategiczny nr 2 – Miasto spójności infrastrukturalnej 

Kierunek działania: Upowszechnienie i zwiększenie dostępności do edukacji żłobkowej  

i przedszkolnej poprzez tworzenie nowych miejsc w żłobkach i przedszkolach lub innych 

formach edukacji żłobkowej i przedszkolnej oraz doposażenie tychże placówek w sprzęt 

dydaktyczny, w tym do wczesnej nauki przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 

informatycznych, języków obcych i przedsiębiorczości. 

2. „Szkolenie uczniów, doskonalenie nauczycieli – sukcesem szkół w Gminie Jawor” – 

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020; Oś priorytetowa 10. Edukacja; Działanie 10.2. 

Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i 

ponadgimnazjalnej; Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu  

do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkursy 

horyzontalne i OSI.  

Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana dnia 12.10.2017 r. Wysokość 

dofinansowania stanowi 95 % wydatków kwalifikowalnych Projektu (w tym 85 % pochodzi 

ze środków europejskich, a 10 % stanowi dotacja celowa z budżetu państwa). 

Całkowita wartość projektu: 1 113 544,73 zł 

Kwota dofinansowania:  1 057 867,42 zł 

 

Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.3. obszar strategiczny nr 3 – Miasto 

Wysokiej jakości usług publicznych 

Kierunki działań:  

a) budowanie programów edukacyjnych w zakresie kompetencji kluczowych na rynku 

pracy, wsparcie nauki języków obcych, nauk matematyczno‐przyrodniczych i ICT oraz 

postaw kreatywności, innowacyjności, przedsiębiorczości, itp. na wszystkich etapach 

kształcenia;  

b) Wprowadzenie szkoleń, doradztwa oraz innych form podwyższania kwalifikacji dla 

nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem kluczowych kompetencji uczniów 

niezbędnych do poruszania się po rynku pracy, tj. ICT, matematyczno-przyrodniczych, 

języków obcych, nauczania eksperymentalnego, właściwych postaw uczniów 

(kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej) oraz metod zindywidualizowanego 

podejścia do ucznia oraz wykorzystania narzędzi wspierających pomoc psychologiczno-

pedagogiczną na każdym etapie edukacyjnym (m.in. dla uczniów niepełnosprawnych, 

uczniów uzdolnionych, zagrożonych przedwczesnym kończeniem nauki). 
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3. „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji jaworskiej” – 

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-

2020, Oś priorytetowa II -  Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, 

Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, Typ projektów 2.3.1 Projekty 

dotyczące gospodarki wodno-ściekowej, realizowane w aglomeracjach o wielkości  

co najmniej 10 000 RLM. Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana  

24.04.2017 r. 

Całkowita wartość projektu:  86 583 043,25 zł 

Kwota dofinansowania:   45 014 830,34 zł 

Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.2. obszar strategiczny nr 2 – Miasto 

spójności infrastrukturalnej 

Kierunki działań:  

a) rozbudowa i modernizacja infrastruktury uzdatniania i przesyłu wody, 

b) rozbudowa i modernizacja infrastruktury odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz 

zagospodarowania osadów ściekowych. 

4. „Rozwój zielonych terenów Jawora jako element systemu wymiany i regeneracji 

powietrza w gminie” – projekt realizowany w ramach POIiŚ 2014-2020, Priorytet II 

Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.5. Poprawa jakości 

środowiska miejskiego; Typ projektów 2.5.2 Rozwój terenów zieleni w miastach  

i ich obszarach funkcjonalnych. 

22 grudnia 2016 roku została podpisana umowa o dofinansowanie ww. projektu. 

Dofinansowanie wynosi 85% kwoty wydatków kwalifikowanych. 

Całkowita wartość projektu: 918 970,67 zł 

Kwota dofinansowania:  624 607,17 zł 

Zgodnie z SRMJ, 4. Pola strategiczne 

Zidentyfikowano następujące cechy wpływające na konieczność restrukturyzacji  

lub stanowiące barierę rozwojową: 

− znaczny stopień dekapitalizacji przestrzeni publicznej, 

− zanieczyszczenie powietrza, nadmierne obciążenia polutenami z niskiej emisji. 

Zgodnie z LPR /aktualizacja nr 1/, rozdz. 4. Wizja oraz cele rewitalizacji 4.2. Cele 

rewitalizacji oraz kierunki działań odpowiadające zidentyfikowanym potrzebom 

rewitalizacyjnym 

Nadrzędnym celem strategicznym Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Jawora 2014-

2023 jest zrównoważony rozwój historycznej i zielonej części Jawora dla podniesienia 

jakości zamieszkania, pracy i odpoczynku na obszarze rewitalizowanym. Osiągnięcie 

nadrzędnego celu strategicznego będzie możliwe poprzez realizację celów w dwóch 

obszarach Mieszkańcy i Przestrzeń oraz przypisanych im kierunków działania. 
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5.  „Lokalny Animator Sportu” (edycja 2018) – Projekt ogłaszany przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki za pośrednictwem Operatora tj. Fundacji „Orły Sportu”. Projekt realizuje 

OSIR. 

Całkowita wartość projektu:  19 800,00 zł 

Kwota dofinansowania:    9 900,00 zł 

6. „Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu Senior+ w Jaworze” – realizacja 

Zadania na 2018 rok zleconego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata  

2015-2020. Moduł II – Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+”/Klubu 

”Senior+”. Program prowadzi Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Projekt 

realizowany w Gminie Jawor za pośrednictwem MOPS. Umowa o dofinansowanie zadania 

podpisana dnia 06.04.2018 r. 

Całkowita wartość zadania:  250 287,00 zł 

Dotacja celowa:     79 200,00 zł 

Zgodnie z SRMJ, 4. Pola strategiczne 4.3. obszar strategiczny nr 3 – Miasto wysokiej jakości 

usług publicznych. 

Kierunek działania: tworzenie, wdrażanie i rozwój usług opieki środowiskowej skierowanej 

do seniorów, w tym aktywizujących i integrujących. 

7. „CLIMATIC TOWN – Energetyczna Rewitalizacja Miast” – Projekt współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Współpracy INTERREG Polska-Saksonia 2014-2020. W ramach projektu Gmina Jawor 

uzyska nieodpłatnie dokumentację techniczną rewitalizacji Ratusza (w zakresie audytów  

i charakterystyki energetycznej) o wartości ok. 100 000,00 zł. 

8. Instrument „Łącząc Europę” (CEF)-WiFi4EU (Działanie: Propagowanie łączności 

internetowej w społecznościach lokalnych – WiFi4EU). Program nadzorowany przez 

Ministerstwo Cyfryzacji, w ramach którego Komisja Europejska udziela dotacji na zakup  

i instalację publicznie dostępnych hot-spotów Wi-Fi (punkty dostępu do Internetu  

dla mieszkańców miasta w wybranych lokalizacjach zewnętrznych). Podpisano stosowną 

umowę o realizacji w dniu 4 marca 2019 roku. Od tego momentu Gmina jest zobowiązana 

w okresie 18 miesięcy wykonać zadanie. Pozyskane środki przekazywane są na zasadzie 

bonu (voucher) do wykorzystania. Maksymalna wartość bonu to 15 000 Euro. 

9. „Przebudowa ulicy Cukrowniczej wraz z towarzyszącą infrastrukturą łączącą się  

z drogą krajową”- projekt zrealizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020;Oś priorytetowa 5. Transport; Działanie 

5.1. Drogowa dostępność transportowa; Poddziałanie 5.1.1 Drogowa dostępność 

transportowa – konkursy horyzontalne. Umowa o dofinansowanie projektu została 

podpisana 19 lipca 2017 r. 

Całkowita wartość projektu:  10.921.135,07 zł 

Kwota dofinansowania:     9.260.532,56 zł 
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Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.2. obszar strategiczny nr 2 – Miasto 

spójności infrastrukturalnej. 

Kierunek działania: skomunikowanie miasta z drogą ekspresową S3 (połączenie systemu 

dróg lokalnych z węzłem Jawor I oraz Jawor II ). 

10. „Rozwój e-usług Gmin z terenu Powiatu Jaworskiego”. Projekt zrealizowany  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 

2014-2020; Oś priorytetowa 2. Technologie informacyjno-komunikacyjne; Działanie 2.1.  

E-usługi publiczne; Poddziałanie 2.1.1 E-usługi publiczne – konkursy horyzontalne. Projekt 

partnerski z udziałem Gminy Mściwojów i Gminy Wądroże Wielkie. Umowa  

o dofinansowanie projektu została podpisana 14.04.2017 r. 

Całkowita wartość projektu: 3 547 221,10 zł 

Kwota dofinansowania:   2 911 251,84 zł 

11. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Jawor” 

- Projekt zrealizowany w ramach RPO WD na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3. 

Gospodarka niskoemisyjna; Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w budynkach 

użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym; Poddziałanie 3.3.1 Efektywność 

energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – OSI. 

Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana 23.11.2017 r. 

Całkowita wartość projektu: 3 590 795,35 zł 

Kwota dofinansowania:   1 891 237,21 zł 

Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.2. obszar strategiczny nr 2 – Miasto 

spójności infrastrukturalnej. 

Zgodnie z PGN, rozdział 11 – Źródła finansowania realizacji planu gospodarki 

niskoemisyjnej Tabela, str. 90: Priorytet III-3.3: Efektywność energetyczna w budynkach 

użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – główne typy przedsięwzięć: 

modernizacja energetyczna budynków oparta o system monitorowania i zarządzania energią 

oraz wymiana oświetlenia na energooszczędne. 

12. „Wspólne góry - wspólna jazda” – POWT Interreg V-A CZ-PL 2014-2020, Fundusz 

Mikroprojektów Nisa-Nysa. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu 

państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa. Umowa o dofinansowanie zawarta  

w 2018r. 

Całkowita wartość projektu:   21 892,81 euro (94 139,08 zł). 

Kwota dofinansowania: 

85%       18 608,88 euro (80 018,18 zł) 

5 % z budżetu państwa       1 094,64 euro  (4 706,95 zł). 

 

Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.3. obszar strategiczny nr 3 – Miasto 

wysokiej jakości usług publicznych 
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13. „Wspólna pamięć, wspólna przyszłość – przemiany miast Jawora i Turnova” - 

POWT Interreg V-A CZ-PL 2014-2020, Fundusz Mikroprojektów Nisa-Nysa. Projekt  

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 

Nysa. Umowa o dofinansowanie zawarta w 2018r. 

Całkowita wartość projektu:  18 845,37 euro (81 035,09 zł) 

Kwota dofinansowania:   16 018,56 euro (68 879,81 zł) 

Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.3. obszar strategiczny nr 3 – Miasto 

wysokiej jakości usług publicznych. 

4.4 obszar strategiczny nr 4 – Miasto solidarności społecznej i aktywności obywatelskiej 

14. „Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej na zbiorniku wodnym Jawornik  

w Jaworze” - zadanie złożone do UMWD w ramach otwartego konkursu pn. Dolnośląski 

Fundusz Odrzański 2018. Umowa o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu Województwa Dolnośląskiego  zawarta dnia 08.05.2018 r. 

Całkowita wartość projektu:  130 000,00 zł 

Kwota dofinansowania:     49 000,00 zł 

Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.2. obszar strategiczny nr 2 – Miasto 

spójności infrastrukturalnej 

15. „Sprzęt ratowniczy dla OSP Jawor – do akcji w powiecie jaworskim i na nowej 

drodze S3” - realizacja zadania ze środków Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Programu 

I, Priorytetu IIIB: Wsparcie i rozwój systemu instytucjonalnego pomocy osobom 

pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacja przez jednostki sektora 

finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób 

pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia 

przestępstwem – na rok 2018, w zakresie nabycia wyposażenia i urządzeń ratownictwa, 

niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia 

przestępstwa. 

Umowa na powierzenie realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości została zawarta 19.04.2018 r. 

Całkowita wartość zadania:  83 900,00 zł 

Dotacja:     83 061,00 zł 

Zgodnie z SRMJ, rozdział 4 – pola strategiczne 4.2. obszar strategiczny nr 2 – Miasto 

spójności infrastrukturalnej 

16. „Zintegrowane inwestycje rewitalizacyjne Gminy Jawor – etap I” – wniosek  

o dofinansowanie złożony w II kwartale 2017 r. w ramach  konkursu ogłoszonego przez 

Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020, Oś priorytetowa 6, Działanie 6.3, Poddziałanie 6.3.1 

Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – konkursy horyzontalne – nabór na OSI.  
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Po zakończeniu procesu oceny uchwałą Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia  

30 stycznia 2018 r. wniosek nie został wybrany do dofinansowania. 

3.3.3 Podsumowanie 

1. Liczba realizowanych projektów w roku 2018: 15. 

2. Liczba zawartych umów o dofinansowanie w roku 2018: 8. 

3. Całkowita wartość projektów z umowami podpisanymi w 2018 roku: 1.085.174,38 zł. 

4. Ogólna wartość dofinansowania projektów z umowami podpisanymi w 2018 roku:  

836.877,16 zł. 

5. Liczba projektów, które nie otrzymały dofinansowania (informacja z roku 2018): 2. 

6. Liczba projektów partnerskich realizowanych w roku 2018: 3;  

− w tym 2  projekty transgraniczne. 

7. Realizacja Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) w roku 2018 (uchwała 

XVI/77/2015): projekty nr 4, 11. 

8. Realizacja Strategia Rozwoju Miasta Jawora (SRMJ) w roku 2018 (uchwała 

XIII/69/2015): projekty nr 1, 2, 3, 4, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15. 

9. Realizacja Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 2016-2023 (LPR)  

w roku 2018 (uchwała nr XXXII/186/2016): projekt nr 4. 

 

3.4 Realizacja budżetu obywatelskiego 

Rada Miejska Uchwałą nr XLVII/319/2018 z dnia 21 marca 2018r. w sprawie realizacji 

budżetu obywatelskiego w Gminie Jawor określiła zasady i tryb konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Jawor dotyczących Budżetu Obywatelskiego. 

Zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego realizowane będą w 2019 roku. W uchwale 

budżetowej na 2019r. zaplanowano  na realizację zadania środki w wysokości 200.000,00 zł. 

 

IV. Informacja o stanie mienia komunalnego 

4.1 Prawo własności gruntów 

Gmina Jawor dysponuje prawem własności do gruntów o powierzchni 302 ha. Składają 

się na to grunty zabudowane i niezabudowane, użytki rolne, tereny zielone oraz grunty pod 

drogami.  

 W drodze publicznych przetargów sprzedano sześć nieruchomości gruntowych  

za łączną kwotę 665 tys. zł. Sprzedano również 36 komunalnych lokali mieszkalnych na rzecz 

dotychczasowych najemców z bonifikatami.  

 Wpływy uzyskane z odpłatnego przeniesienia własności budynków, ze sprzedaży 

nieruchomości, lokali mieszkalnych wyniosły łączne 2 mln 173 tys. zł. Wpływy z opłat 

rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości wyniosły 434 tys. zł. Wpływy  

z czynszów dzierżawnych osiągnęły poziom 915 tys. zł. Z tytułu przeniesienia prawa własności 

budynków uzyskano przychód 935 tys. zł.  
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 Zasób gminnych nieruchomości został powiększony o prawo do 33 działek, nabytych 

nieodpłatnie z mocy prawa lub w zamian za zaległości podatkowe.  

4.2 Udziały w spółkach 

Gmina posiada również udziały w spółkach i akcje w następujących podmiotach:  

1. ”Inwestycje” - założyciel Gmina Jawor posiada 2046 udziałów o łącznej wartości 

2.046.000zł. 

2. Towarzystwo Budownictwa Społecznego „TBS” Spółka z o.o. z/s w Kamiennej Górze – 

Gmina Jawor posiada 6011 udziałów o wartości 3.005.500 zł. 

3. „Ciepło-Jawor” Spółka z o.o. - Gmina Jawor posiada 701 udziałów o wartości  

7.010.000 zł,  

4. Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości S.A. Kamienna Góra - Gmina 

Jawor ma 5931 akcji imiennych o wartości 593.100 zł. 

5. Gmina Jawor posiada 2164 udziały w podwyższonym kapitale zakładowym 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce, o łącznej 

wartości 1.082.000 zł.  

 

4.3 Zagospodarowanie przestrzenne 

 Cały obszar miasta posiada aktualne plany zagospodarowania przestrzennego.  

W 2018 roku uchwalono 2 nowe plany miejscowe dla obszarów: ulic Kuzienniczej, 

Słowackiego, Poniatowskiego, Piastowskiej do granic miasta Jawora oraz ulic Lubińskiej, 

Kuzienniczej i Wiejskiej do granic administracyjnych Jawora.  

 Wartość nieruchomości położonych w mieście sukcesywnie wzrasta. Świadczy  

to o prężnym rozwoju gospodarczym Jawora oraz o bogaceniu się obywateli, którzy są w stanie 

nabywać nieruchomości oraz inwestować na terenach o funkcjach usługowych  

i przemysłowych, a także rozwijać budownictwo mieszkaniowe, jedno- i wielorodzinne. 

 

V. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

5.1 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Jawora na lata 

2016–2020 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Jawora na lata  

2016–2020, została przyjęta Uchwałą nr XVI/80/2015 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia  

28 października 2015 r. Misją strategii jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy 

Jawor poprzez zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego, dążenie do integracji społecznej 

oraz tworzenie równych szans rozwoju  społecznego  wszystkim mieszkańcom. W celu 

realizacji misji wyznaczono siedem obszarów: uzależnienia, problemy opiekuńczo-

wychowawcze, osoby starsze, niepełnosprawność, przemoc, bezrobocie, bezdomność  

i przyporządkowano im działania, które pozwolą osiągnąć zamierzony cel główny każdego  

z nich. 
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Bazę informacji statystycznych za 2018 r. stanowią dane uzyskane z Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jaworze oraz innych instytucji i organizacji działających na rzecz 

poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Jawor.  

Celem raportu jest określenie stopnia realizacji celów głównych i działań wyznaczonych  

w siedmiu obszarach tj.: uzależnienia, problemy opiekuńczo-wychowawcze, osoby starsze, 

niepełnosprawność, przemoc, bezrobocie, bezdomność, co zostało przedstawione  

w poniższych tabelach. 

 

5.1.1. Działania dla obszaru: UZALEŻNIENIA 

L.P DZIAŁANIE 
WSKAŹNIKI 

REALIZACJI ZADAŃ 
DANE ILOŚCIOWE REALIZATORZY ROK 

1. 

Świadczenie 

profesjonalnej pracy 

socjalnej 

- liczba osób, którym 

została udzielona pomoc 

w formie pracy socjalnej 

-103 osoby 

w tym z uzależnieniem : 

- od alkoholu 93 osobom 

- od narkotyków 10 

MOPS 2018 

2. 

Wspieranie i 

organizowanie akcji 

mających na celu 

promowanie 

zdrowego stylu życia 

- Udzielanie wsparcia dla 

rodziców – promowanie 

zdrowego stylu życia 

 

 

-Wsparcie terapeutyczne 

dzieci i młodzieży 

dotkniętych przemocą i 

uzależnieniami 

 

-Konsultacje 

indywidualne dla 

rodziców dotkniętych 

przemocą i 

uzależnieniami 

 

- Kierowanie rodzin do 

terapeuty uzależnień 

 

- Przeprowadzenie zajęć 

warsztatowych dla dzieci 

i młodzieży nt: 

„Bezpieczeństwo w 

Sieci”  

„Wizerunek w sieci” 

„Cyberprzemoc” 

„Nie piję, nie palę nie 

biorę – profilaktyka 

uzależnień”. 

 

inne 

 

- Propagowanie ulotek 

(akcja  - Narkotyki? To 

mnie nie kręci) 

„Dopalacze? Czy wiesz, 

co siedzi w środku Nie 

ryzykuj” 

„Dopalacze? Większość 

nie bierze” 

-240 spotkań grupowych, 

 (414 rodziców),  

- 361 konsultacji i porad indywidualnych 

osób 

 

 

 

 

-190 osób 

 

 

 

 

-52 osoby 

 

 

 

 

 

- 60 osób 

 

 

 

 

 

 

- 680 osób (dane liczbowe dotyczące 

Gminy i Powiatu Jawor) 

 

 

 

 

 

 

 

ok. 100 sztuk 

Powiatowy 

Ośrodek 

Rozwoju 

Edukacji 

2018 
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„Jak chronić dziecko 

przed nałogowymi 

zachowaniami” 

„Wspólne kroki w 

Cyberświecie” 

„Gdy nastolatkowie 

sięgają po alkohol” 

„Rysia i Tolek w krainie 

zdrowych nawyków” 

„Pomoc psychologiczna 

dzieciom z rodzin 

alkoholowych”- książka 

3. 

Tworzenie grup 

wsparcia dla osób 

uzależnionych od 

alkoholu, 

współuzależnionych 

oraz zagrożonych 

uzależnieniem 

- liczba grup 

- liczba spotkań 

- liczba uczestników 

Charytatywne Stowarzyszenie 

Niesienia Pomocy Osobom 

Uzależnionym, Współuzależnionym i 

Ofiarom Przemocy „AZYL”  

- 2 grupy osób uzależnionych łącznie 15 

osób 

- 1 grupa osób współuzależnionych ok. 10 

osób jednorazowo 

 

 Poradnia Rodzinna przy MOPS  

 - 2 grupy 

- 49 spotkań 

- 28 uczestników 

  

NZOZ „Kormed” 

- 5 grup terapeutycznych 

- 153 spotkania 

- łączna liczba uczestników 1071 

 

Przychodnia Rejonowa ul. Piłsudskiego  

- 3 grupy terapeutyczne po 12 osób 

(łącznie 36 osób)  

- spotkania raz w tygodniu każda grupa 

- godziny pracy indywidualnej rocznie - 

raz w tygodniu 

GKRPA,MOPS 

(Poradnia 

Rodzinna), 

organizacje 

pozarządowe, 

NZOZ 

2018 

4. 

Prowadzenie i 

rozwijanie oferty 

punktu 

konsultacyjnego ds. 

uzależnień 

- liczba osób, którym 

udzielono pomocy i 

wsparcia 

Charytatywnego Stowarzyszenia 

Niesienia Pomocy Osobom 

Uzależnionym, Współuzależnionym i 

Ofiarom Przemocy „AZYL”   

- 40 osobom uzależnionym 

- 27 osobom współuzależnionym 

 

Poradnia Rodzinna przy MOPS w 

Jaworze 

- 181 osób łącznie 

MOPS 

(Poradnia 

Rodzinna), 

organizacje 

pozarządowe  

2018 

5. 

Świadczenie pomocy 

finansowej lub 

rzeczowej na rzecz 

dzieci z rodzin z 

problemem 

uzależnienia 

- liczba rodzin - 76 rodzin otrzymało pomoc MOPS 2018 

6. 

Współfinansowanie 

organizacji obozów, 

kolonii letnich i 

wycieczek 

zawierających 

programy 

profilaktyki 

- liczba zorganizowanych 

wycieczek, obozów 

- liczba uczestników, 

1. Półkolonie w szkołach 

- liczba placówek 3 

- łączna liczba uczestników 365 

2. Dofinansowanie imprez turystycznych 

i krajoznawczych - umowa z PTTK / 1 

impreza: 

GKRPA 2018 
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alkoholowej i 

uzależnień 

brało w niej udział ogółem 2842 

uczestników 

3. Finansowanie wycieczek w 

organizowanych prze OSiR w ramach 

akcji „Lato w Mieście” 

- 3 wycieczki 

- liczba uczestników 100 

7. 

Prowadzenie i 

rozwinięcie oferty 

świetlicy 

środowiskowej z 

elementami 

socjoterapii dla 

dzieci i młodzieży. 

- liczba dzieci 

uczęszczających do 

świetlicy 

- 24 uczestników przystąpiło, 

- średnio miesięcznie uczestniczyło 20 

osób 

MOPS 

(Świetlica 

Środowiskowa) 

2018 

8. 

Zwiększenie w 

mieście dostępności 

pomocy 

terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych 

od alkoholu i 

narkotyków, m.in. 

poprzez 

kontynuowanie 

działalności i 

poszerzenie oferty 

funkcjonującego w 

mieście Punktu 

Konsultacyjnego 

oraz dalszą 

współpracę z 

placówkami leczenia 

uzależnień.  

- liczba osób, którym 

udzielono pomocy i 

wsparcia 

- liczba punktów 

konsultacyjnych 

GKRPA 

Nie było umowy na  prowadzenie 

dodatkowych programów  dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych. 

 

Do Przychodni Rejonowej - Poradnia 

uzależnień na ul. Piłsudskiego 

 

- zgłosiło się 116 osób  w tym: 

- 89 osób uzależnionych od alkoholu 

- 17 osoby z podwójną diagnozą 

-26 osób współuzależnionych   

 

w poradni pracują 3 grupy terapeutyczne 

po 12 osób -łącznie  36 osób. Spotkania 

odbywają się raz w tygodniu. 

 

- nie ma terapii dla sprawców przemocy 

domowej. 

 -przy poradni funkcjonuje grupa 

wsparcia AA 

 

Poradnia Rodzina przy MOPS w 

Jaworze 

- udzielono wsparcia 181 osobom 

- 1 punkt konsultacyjny 

 

NZOZ „Kormed” 

 zgłosiło się 208 osób w tym: 

- 130 osób uzależnionych od alkoholu 

- 17 osób z podwójną diagnozą 

-78 osób współuzależnionych 

 

w poradni pracują 3 grupy terapeutyczne 

po 7 osób  

- łącznie 30 osób 

spotkania odbywają się 5 razy w tygodniu 

- nie ma terapii kierowanej do sprawców 

przemocy domowej 

- ogólnie udzielono 208 porad 

 

 

GKRPA,MOPS 

(Poradnia 

Rodzinna), 

Stowarzyszenie 

„AZYL”, 

NZOZ 

2018 
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5.1.2 Działania dla obszaru: PROBLEMY OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZE 

L.P DZIAŁANIE WSKAŹNIKI 

REALIZACJI ZADAŃ 

DANE ILOŚCIOWE REALIZATORZY ROK 

1. Zapewnienie 

podstawowych potrzeb 

materialno-bytowych 

- liczba przyznanych 

świadczeń 

Przyznawanie pomocy w formie zasiłków 

celowych z przeznaczeniem na:  

- zakup żywności: 2 rodziny 

- zakup odzieży i obuwia:0 rodzin 

- zakup leków: 2 rodziny 

- zakup na opał – 5 rodzin 

- zasiłki celowe na najpilniejsze potrzeby- 

16 rodzin 

 

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków 

okresowych w tym: 

-Zasiłek okresowy z powodu bezrobocia: 

16 rodzin 

- Zasiłek okresowy z powodu długotrwałej 

choroby - 1 rodzina 

- Zasiłek okresowy z powodu 

niepełnosprawności - 0 rodzin 

- z powodu wielodzietności- 1 rodzina 

- z powodu ochrony macierzyństwa- 0 

rodzin 

MOPS 2018 

2. Zapewnienie asystenta 

rodziny rodzinom 

przeżywającym 

trudności w 

wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-

wychowawczych 

- liczba rodzin objętych 

wsparciem 

- liczba asystentów 

rodziny 

Wsparciem asystenta było objętych 35 

rodzin,  

- 2 asystentów rodziny 

MOPS 2018 

3. Prowadzenie oraz 

rozszerzenie oferty 

Poradni Rodzinnej 

działającej przy MOPS 

w Jaworze 

- liczba porad 

- liczba osób  

- 1650 udzielonych porad 

- 450 osoby 

MOPS (Poradnia 

Rodzinna) 

2018 

4. Prowadzenie i 

rozwinięcie oferty 

świetlicy 

środowiskowej z 

elementami socjoterapii 

dla dzieci i młodzieży 

w miarę rozeznanych 

potrzeb 

- liczba uczestników - 24 uczestników MOPS (Świetlica 

Środowiskowa) 

2018 
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5. Współfinansowanie 

organizacji obozów, 

kolonii letnich i 

wycieczek 

zawierających 

programy profilaktyki. 

- liczba 

zorganizowanych 

wycieczek, obozów 

- liczba uczestników, 

Szkoła Podstawowa  

Nr 1:  

kl. I – VIII i kl. gimnazjalne -  

217 wycieczek, w tym obóz naukowy dla 

klas II i III gimnazjum – 50 uczniów 

- wycieczki – 615 uczniów 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 

- uczniowie nie brali udziału w 

wycieczkach zawierających programy 

profilaktyki, zadania te realizowane były 

na terenie szkoły w ramach spotkań 

warsztatowych 

 

Szkoła Podstawowa nr 4 

Kl. I- VIII - wszyscy uczniowie -105 i 

oddział przedszkolny - 26 wycieczek, w 

tym  - zielona szkoła (29 uczniów)  

Półkolonie podczas wakacji- 30 uczniów. 

 

 Szkoła Podstawowa nr 5 

- Zajęcia na półkoloniach  

143 uczestników 

- 70 wycieczek (2588 uczestników) 

- 2 zielone szkoły (42 uczestników) 

Gmina Jawor 

(placówki oświatowe) 

2018 

6. Świadczenie 

profesjonalnej pracy 

socjalnej 

- liczba osób, którym 

została udzielona pomoc 

w formie pracy socjalnej 

- 671 osób MOPS 2018 

7. Promowanie już 

istniejących placówek 

dla młodzieży 

zagrożonej i 

dysfunkcyjnej 

- liczba akcji 

promocyjnych 

Działanie nie było realizowane Gmina Jawor, MOPS  2018 

8. Utworzenie i 

prowadzenie 

Punktu 

Konsultacyjnego  

dla młodzieży 

uzależnionej, 

współuzależnionej oraz 

ofiar przemocy w 

Poradni Rodzinnej  

- liczba konsultacji - 145 konsultacji 

- 64 osoby 

- grupa zapobiegająca nawrotom dla 

uzależnionej młodzieży – 5 spotkań 

Zadanie jest realizowane przez Poradnię 

Rodziną dla wszystkich osób 

uzależnionych niezależnie od wieku. 

MOPS (Poradnia 

Rodzinna) 

2018 

9. Utworzenie i 

prowadzenie świetlicy 

dla młodzieży 

gimnazjalnej w 

centrum miasta 

- liczba uczestników Nie utworzono, gdyż po przeprowadzeniu 

reformy szkolnictwa, wróciło 8 klas 

podstawowych, gimnazja będą wygaszane  

Gmina Jawor, 

MOPS 

2018 
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10. Wyrównywanie szans 

edukacyjnych dzieci i 

młodzieży, m.in. 

poprzez zwiększenie 

dostępności zajęć 

wyrównawczych, 

udzielanie pomocy w 

nauce, przyznawanie 

stypendiów socjalnych, 

wdrażanie programów 

w w/w zakresie 

- liczba zajęć 

wyrównawczych 

- liczba przyznanych 

stypendiów 

  

Szkoła Podstawowa nr 1 

Kl. I – III  

- zajęcia dydaktyczno–wyrównawcze kl. I-

III– 38 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno–wyrónawcze z j. 

Polskiego kl. IV-VII - 42 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j. 

angielskiego z kl. I – VII - 21 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno–wyrównawcze z 

matematyki ki. IV – VII - 23 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno–wyrównawcze z 

historii kl. IV – VII - 10 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno–wyrównawcze z 

geografii – 6 uczniów 

- zajęcia korekcyjno–kompensacyjne kl. I 

– III 24 uczniów 

- -zajęcia korekcyjno–kompensacyjne kl. 

IV- VII – 14 uczniów zajęcia 

logopedyczne kl. I - VII - 28 uczniów 

- zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno – społeczne kl. I - VII – 11 

ucz. Z uwzględnieniem Gimnazjum nr 1 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z jęz. 

polskiego kl. III - 8 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z 

matematyki kl. III - 9 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z 

j.angielskiego kl. III - 15 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j. 

niemieckiego kl. III - 7 uczniów 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z 

geografii – 30 uczniów 

- zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno–społeczne kl. III – 2 uczniów 

- Konkursy artystyczne, przedmiotowe, 

sportowe 83 (razem SP 1 i Gim.1) – 615 

uczniów 

- Przyznano stypendia naukowe dla – 24 

uczniów 

- stypendia socjalne - nie było 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 

- uczniowie mają możliwość uczestniczyć 

w zajęciach dydaktyczno–

wychowawczych z poszczególnych 

przedmiotów. 

W szkole prowadzi się 12 grup tego typu 

zajęć. Ponadto odbywają się zajęcia 

korekcyjno–kompensacyjne (2 grupy), 

Gmina Jawor, 

(Placówki 

oświatowe)  

2018  
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nauczyciele prowadzą konsultacje dla 

uczniów oraz inne np. rozwijające 

zainteresowania z danego przedmiotu  

- w 2018 r. żaden uczeń nie otrzymał 

stypendium socjalnego. 

 

Szkoła Podstawowa nr 4 

Zajęcia wyrównawcze, w tym zajęcia 

prowadzone w ramach projektu unijnego - 

63 uczniów z projektu . 

Formy zajęć: 

Zajęcia wyrównawcze z j. angielskiego - 4 

grupy po 8 uczniów 

j. polski- 5 grup umiejętność uczenia się – 

2 grupy po 4 uczniów 

Zajęcia wyrównawcze z matematyki – 4 

grupy po 8 uczniów 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 2 

grupy po 8 uczniów 

Szkolne formy pomocy – 1 grupa – 8 

uczniów 

Gimnastyka korekcyjna 1 grupa 8 uczniów 

Zajęcia przyrodnicze- 4 grupy po 6 

uczniów 

Informatyka zainteresowania 

informatyczne TIK - 2 grupy po 8 uczniów 

Zajęcia wyrównawcze z historii - 1 godz. 

20 uczniów 

- przyznano 3 stypendia naukowe 

Szkoła Podstawowa nr 5 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 

II semestr 2017/2018-106 uczniów 

I semestr 2018/2019 - 130 uczniów 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 

II semestr 2017/2018 -45 uczniów 

I semestr 2018/2019- 43 uczniów  

Zajęcia logopedyczne 

II semestr 2017/2018- 18 uczniów 

I semestr 2018/2019- 17 uczniów 

 zajęcia rozwijające kompetencje 

społeczne i emocjonalne  

II semestr 2017/2018- 10 uczniów 

I semestr 2018/2019- 25 uczniów 

 Koła zainteresowań 

II semestr 2017/2018- 420 uczniów 

I semestr 2018/2019- 382 uczniów 

 zajęcia rewalidacyjne 

II semestr 2017/2018- 1 uczeń 

I semestr 2018/2019- 1 uczeń 
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11. Wspieranie rodzin w 

środowisku lokalnym 

oraz udzielanie im 

pomocy w 

przezwyciężeniu 

problemów 

opiekuńczo- 

wychowawczych z 

dziećmi oraz 

materialnych. 

- liczba rodzin objętych 

pomocą asystenta 

34 rodziny - 2 asystentów rodziny MOPS 2018 

12. Promowanie Karty 

Dużej Rodziny 

- liczba wydanych Kart 

Dużej Rodziny 

67 kart MOPS 2018 

 

5.1.3 Działania dla obszaru: OSOBY STARSZE 

LP DZIAŁANIE WSKAŹNIKI REALIZACJI 

ZADAŃ 
DANE ILOŚCIOWE REALIZATORZY ROK 

1. 
Zapewnienie podstawowych 

potrzeb materialno-bytowych 

- liczba przyznanych 

świadczeń 

Pomoc w formie: 

- usług opiekuńczych 

podstawowych 65 osób 

- usług opiekuńczych 

specjalistycznych 18 osób 

- skierowano 16 osób do 

Domów Pomocy Społecznej 

Ponadto osoby starsze 

wymagające wsparcia 

finansowego korzystały z 

pomocy finansowej/ rzeczowej 

na ogólnych zasadach pomocy 

społecznej.  

MOPS 2018 

2. 
Świadczenie profesjonalnej 

pracy socjalnej 

- liczba osób, którym została 

udzielona pomoc w formie 

pracy socjalnej 

671 osób MOPS 2018 

3. 

Utworzenie i prowadzenie 

punktu wydawania posiłków 

dla osób starszych 

-liczba osób odbierających 

posiłki w punkcie 

- Punkt odbioru posiłków przy 

DPS w Jaworze – 9 osób 
MOPS 2018 

4. 

Rozszerzenie i dostosowanie 

w miarę posiadanych 

informacji oferty usług 

opiekuńczych 

o usługi świadczone w dni 

wolne od pracy i w godzinach 

popołudniowych (w 

sytuacjach szczególnie 

uzasadnionych) 

- liczba osób objętych 

usługami popołudniami i w 

dni wolne od pracy 
- 1 osoba MOPS 2018 
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5. 
Rozszerzenie oferty Centrum 

Usług Socjalnych przy MOPS  

- zakres oferty 

- liczba uczestników 

-Dzienny Dom Senior – 

WIGOR- liczba uczestników 

24 osoby 

-Sala Dziennego Pobytu - 9 

osób  

MOPS Jawor 2018 

6. 

Współpraca z Bankiem 

Żywności w celu pozyskania 

żywności dla osób najbardziej 

potrzebujących 

- liczba osób, którym wydano 

skierowania  

do BŻ 
- wydano 238 skierowań  

MOPS, organizacje 

pozarządowe (Zbór 

Siloah pp.Detyna) 

2018 

7. 

Promowanie już istniejących 

miejsc pobytu dla osób 

starszych 

- liczba akcji promocyjnych i 

informacyjnych 

- spotkania z Biblioteką 

Miejską ,,Poznajemy 

Bieszczady, ,,Trening 

umysłu'', ,,Życie i twórczość 

Hanki Bielickiej”, 

,,Świąteczne ciekawostki” 

- Dzień Babci i Dziadka 

- spotkanie z wolontariuszką - 

,,Poznajemy zwierzęta – 

konie” 

- ,,Czas dla seniora, senior na 

czasie” 

- spotkanie pokoleniowe 

,,Piosenki patriotyczne”, 

,,Symbole narodowe” 

- Piknik „Zielono mi…” 

- Wigilia 

- Śniadanie Wielkanocne 

- informowanie o ofercie CUS 

przez pracowników socjalnych 

MOPS (Centrum 

Usług Socjalnych, 

Dział Pomocy 

Środowiskowej) 

2018 

8. 
Współpraca z Uniwersytetem 

III Wieku - liczba słuchaczy  - 110 osób  Gmina Jawor, JOK 2018 

 

5.1.4  Działania dla obszaru: NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

L.P DZIAŁANIE 
WSKAŹNIKI 

REALIZACJI ZADAŃ 
DANE ILOŚCIOWE REALIZATORZY ROK 

1. Zapewnienie podstawowych 

potrzeb materialno-bytowych 
- liczba przyznanych 

świadczeń 
- Zasiłek okresowy z 

powodu 

niepełnosprawności:  29 

rodzin 

- zasiłek stały z tyt. 

niepełnosprawności  88 

rodzin 

- specjalny zasiłki 

celowe – 52 rodziny 

 - zasiłki celowe na leki – 

32 rodziny 

- usługi opiekuńcze –24 

rodziny 

MOPS 2018 
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- usługi specjalistyczne- 

15 rodzin 

- świadczenia na 

dożywianie – 113 rodzin 

Ponadto osoby 

niepełnosprawne 

korzystały z pomocy na 

zasadach ogólnych. 
2. Świadczenie profesjonalnej 

pracy socjalnej 
- liczba osób, którym 

została udzielona pomoc 

w formie pracy socjalnej 

671 osób MOPS 2018 

3. Niwelowanie barier 

technicznych oraz 

architektonicznych. 

- liczba zrealizowanych 

wniosków 

- liczba osób, którym 

udzielono pomocy 

- 11 zrealizowanych 

wniosków 

- 11 osób otrzymało 

pomoc 

PCPR,  2018 

4. Promowanie już istniejących 

miejsc pobytu dla osób 

niepełnosprawnych 

- liczba ulotek 

- liczba akcji 

informacyjnych 

Na bieżąco 

informowanie przez 

pracowników socjalnych 

MOPS (Dział Pomocy 

Środowiskowej) 
2018 

5. Motywowanie osób 

niepełnosprawnych, 

bezrobotnych do aktywnego 

poszukiwania zatrudnienia 

oraz usamodzielnienia. 

- liczba osób 

niepełnosprawnych 

objętych pomocą 

- 233 osoby 

niepełnosprawne objęte 

wsparciem MOPS 

- 85 osób 

MOPS  

 

 

PUP 

2018 

6. Współpraca z samorządem 

powiatu w zakresie 

aktywizacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych 

- liczba osób 

niepełnosprawnych, które 

podjęły zatrudnienie 

- 20 osób PUP 2018 

 

5.1.5  Działania dla obszaru: PRZEMOC 

LP. DZIAŁANIE WSKAŹNIKI 

REALIZACJI 

ZADAŃ 

DANE ILOŚCIOWE REALIZA-

TORZY 

ROK 

1. Zapewnienie 

podstawowych potrzeb 

materialno-bytowych 

- liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczeń 

Osoby dotknięte problemem przemocy w 

rodzinie korzystały z pomocy społecznej na 

zasadach ogólnych. 

- 9 rodzin (25 osób w rodzinach) 

MOPS 2018 

2. Świadczenie profesjonalnej 

pracy socjalnej 

- liczba osób, 

którym została 

udzielona pomoc 

w formie pracy 

socjalnej 

- udzielono pomocy  w formie pracy socjalnej 

90 osobom – monitoring rodzin objętych 

procedurą Niebieskie Karty 

MOPS,  

GZI 

2018 

3. Opracowywanie i 

aktualizowanie diagnozy 

zjawiska przemocy w 

rodzinie 

- liczba opracowań - 1 opracowanie w postaci rocznego 

sprawozdania z Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

MOPS 2018 

4. Organizowanie 

profesjonalnych szkoleń 

związanych z 

przeciwdziałaniem 

przemocy 

- liczba szkoleń 

- liczba 

uczestników 

Poradnia Rodzinna 

- 2 szkolenie 

- 28 uczestników, 

GZI 

- 4 szkolenia, 

- 49 uczestników 

MOPS 

(Poradnia 

Rodzinna), 

GZI  

2018 

5. Kampanie informacyjne i 

edukacyjne dotyczące 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

-liczba kampanii, 

pogadanek, itp. 

- 4 kampanie informacyjne GZI 2018 
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6. Podnoszenie i wzmacnianie 

kompetencji rodzicielskich 

w rodzinach dotkniętych 

przemocą 

-liczba porad 

  

Poradnia Rodzinna 

-145 udzielonych porad  

MOPS 

(Poradnia 

Rodzinna) 

2018 

7. Upowszechnianie 

informacji w zakresie 

możliwości i form 

uzyskania wszechstronnego 

wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą w 

rodzinie 

- liczba akcji 

informacyjnych, 

pogadanek, itp. 

Poradnia Rodzinna 

- 3 akcja informacyjna 

GZI 

- 3 akcje informacyjne 

SP nr 5 

- kampania „19 dni” 

- projekt ‘ bezpieczna szkoła’ 

- gazetka tematyczna 

- zajęcia z edukacji prawnej i 

wiktymologicznej z udziałem policjanta 

- rozmowy indywidualne z rodzicami, 

uczniami i wychowawcami, kierowanie do 

innych instytucji w celu uzyskania wsparcia i 

pomocy MOPS, SĄD, Policja, Poradnia 

Rodzinna, PCPR, specjalistyczne przychodnie 

lekarskie 

SP nr 2 

Warsztaty profilaktyczne dotyczące 

profilaktyki zachowań agresywnych: 

- profilaktyka zachowań agresywnych i 

przemocowych, szacunek dla innych, nauka 

kompromisu – klasy pierwsze szkoły 

podstawowej (40 uczniów) 

- „Agresja, autoagresja i autodestrukcja wśród 

młodzieży”, klasa VII szkoła podst., ok. 25 

osób 

- „Dobre relacje kluczem do sukcesu” - 

wyznaczanie celów, konstruktywne 

rozwiązywanie konfliktów i kształtowanie 

własnej tożsamości – kl. II gimnazjum, ok 25 

osób, kl. VII SP. ok. 28 osób 

- „profilaktyka zachowań agresywnych i 

przemocowych, szacunek dla innych, nauka 

kompromisu” - kl. III gimnazjum, ok. 28 osób 

- rozwój kompetencji społecznych – 

umiejętności współpracy, szacunek dla 

innych, nauka kompromisu – dwie klasy 

trzecie gimnazjum ok. 50 osób. 

Przedszkole nr 8 ( Kubuś Puchatek ) 

- pogadanka z rodzicami w każdej grupie 

przedszkolnej na temat możliwości i form 

uzyskania wszechstronnego wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie ( 8 grup 

przedszkolnych). 

- informacje w formie ściennej  ( 8 tablic w 

szatniach 

-spotkania, pogadanka z pedagogiem i 

psychologiem w grupach wiekowych 6 – 

latków ( 3 grupy ) na  temat przemocy w 

rodzinie i sposobów uzyskania pomocy 

- rozmowy indywidualne z rodzicami których 

rodziny mają NK w celu wyrobienia opinii 

pedagogicznej o sytuacji w rodzinie. 

- grono pedagogiczne uczestniczyło w 

warsztatach ‘’ Niebieska Karta’’  

 

MOPS 

(Poradnia 

Rodzinna), 

placówki 

oświatowe 

(w tym 

oddziały 

gimnazjalne), 

GKRPA, 

KPP, 

organizacje 

pozarządowe 

2018 
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Zespół Szkół w Jaworze( MEDYK) 

- informacje na tablicy ogłoszeń  oraz stronie 

internetowej szkoły o możliwości 

skorzystania z  pomocy psychologiczno–

pedagogicznej  

-warsztaty w ramach zajęć dydaktycznych 

GKRPA 

- kolportaż ulotek w ilości 1000 szt. 

KPP 

-2 akcje informacyjne 

- 42 pogadanek w ramach procedury NK 

 

 

5.1.6  Działania dla obszaru: BEZROBOCIE 

LP. DZIAŁANIE 
WSKAŹNIKI 

REALIZACJI ZADAŃ 
DANE ILOŚCIOWE 

REALIZAT

ORZY 
ROK 

1. 
Zapewnienie podstawowych 

potrzeb materialno-bytowych 

- liczba przyznanych 

świadczeń 

-Zasiłek okresowy z powodu 

bezrobocia: 81 osób, a ponadto 

osoby dotknięte problemem 

bezrobocia korzystały z 

pomocy społecznej na 

zasadach ogólnych. 

MOPS 2018 

2. 
Świadczenie profesjonalnej 

pracy socjalnej 

- liczba osób, którym została 

udzielona pomoc w formie 

pracy socjalnej 

671 osób  MOPS 2018 

3. 

Organizowanie kursów oraz 

szkoleń w celu podwyższenia 

lub zmiany kwalifikacji osób 

długotrwale bezrobotnych 

- liczba kursów, szkoleń 

- liczb kursów, szkoleń i 

liczba uczestników 

PUP 

- ogółem 26 w tym 12 dla osób 

długotrwale bezrobotnych 

PUP 2018 

4. 

Organizowanie 

profesjonalnych szkoleń dla 

pracowników służb 

społecznych związanych 

przeciwdziałaniem bezrobociu 

- liczba szkoleń 

- liczba uczestników 
Działanie nie było realizowane MOPS, PUP 2018 

5. 

Motywowanie bezrobotnych 

do aktywnego poszukiwania 

zatrudnienia i 

usamodzielnienia się 

- liczba osób objętych pracą 

socjalną 

- liczba kontraktów socjalnych 

- 238 osoby 

 

- 42 kontraktów socjalnych 

MOPS 2018 

 

5.1.7  Działania dla obszaru: BEZDOMNOŚĆ 

LP. DZIAŁANIE WSKAŹNIKI 

REALIZACJI 

ZADAŃ 

DANE ILOŚCIOWE REALIZATORZY ROK 

1. Zabezpieczenie 

podstawowych 

potrzeb materialno-

bytowych osób 

bezdomnych 

- liczba osób objętych 

pomocą i wsparciem 
- 48  osób dostało propozycję 

otrzymania mieszkania, w tym było: 
- 9 lokali socjalnych 
- 10 lokali do remontu 
2 osoby odmówiły przyjęcia lokalu 

socjalnego 
2 nie przyjęły lokalu komunalnego 
- ogółem udzielono pomocy 22 

osobom w formie zasiłków na 

żywność, odzież, leki, najpilniejsze 

potrzeby życiowe, pokrycie kosztów 

schronienia i wyżywienia w 

specjalistycznych placówkach 

Gmina Jawor, 

MOPS,   
2018 
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2. Świadczenie 

profesjonalnej pracy 

socjalnej 

- liczba osób, którym 

została udzielona 

pomoc w formie pracy 

socjalnej 

624 rodziny MOPS 2018 

3. Podpisanie 

kontraktów socjalnych 

w celu 

przezwyciężenia 

problemu 

bezdomności  

- liczba zawartych 

kontraktów 
20 MOPS 2018 

4. Upowszechnianie 

informacji 

dotyczących 

możliwości uzyskania 

wsparcia przez osoby 

bezdomne 

- liczba ulotek 100 MOPS 2018 

 

5.1.8 PODSUMOWANIE 

Opracowana Strategia uwzględnia ważne problemy społeczne występujące na terenie 

Gminy Jawor i obejmuje obszary, które przez kolejne lata się zmieniają. Raport sprowadza się 

do przedstawienia danych ilościowych w oparciu o wyznaczone wskaźniki realizacji zadań za 

poprzedni rok kalendarzowy. Strategia ma charakter otwarty, a w trakcie realizacji może być 

aktualizowana, udoskonalana i dostosowywana do bieżących potrzeb. Większość zadań została 

zrealizowana, bądź jest w trakcie realizacji. Natomiast pozostałe działania będą realizowane w 

latach późniejszych. Skuteczność i efektywność opracowanej Strategii będzie można oceniać 

w kolejnych latach jej wdrażania z uwzględnieniem bieżących potrzeb. Z analizy dany za rok 

2018 wynika, że postawione cele zostały zdefiniowane trafnie, a realizowane działania  

są dopasowane do potrzeb mieszkańców Gminy Jawor. 

 

5.2 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Jaworze na 2018 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Jaworze na 2018 rok został przyjęty uchwałą nr XLIII/2017 

Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 29 listopada 2017 r. Program był realizowany przy 

współpracy z jednostkami miejskimi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, 

które organizacyjnie i merytorycznie przygotowane były do wykonywania zadań z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. Szczegółowy opis realizowanych zadań 

za 2018 rok przedstawiono w sprawozdaniu złożonym Radzie Miejskiej w Jaworze. 

Realizowane zadania to: 

− Rozwiązywanie problemów alkoholowych. 

1) Wsparcie finansowe  jaworskich środowisk abstynenckich. 

2) Prowadzenie spraw o zobowiązanie do leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego 

na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

− Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

1) Współfinansowanie Poradni Rodzinnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Jaworze przy ul. Moniuszki 6. 
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2) Dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Legnicy poprzez podejmowanie 

oddziaływań profilaktycznych w stosunku do osób zatrzymywanych. 

− Rozwiązywanie problemów narkomanii. 

1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemami narkotykowymi  

w Poradni Rodzinnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2) Przeprowadzenie  programu profilaktycznego dotyczącego używania środków 

psychoaktywnych. 

− Profilaktyka problemów alkoholowych i narkomanii. 

1) Realizacja programów profilaktycznych, prowadzenie poradnictwa psychologicznego 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Jawor. 

2) Dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych, opiekuńczo-wychowawczych 

w zakresie zakupu  organizacji popołudniowych zajęć świetlicowych dla dzieci  

i młodzieży, zakupu niezbędnych materiałów są stale poprawiane, a świetlice 

sukcesywnie doposaża się w pomoce i sprzęt do prowadzenia zajęć. W celu 

podniesienia bezpieczeństwa zamontowany jest monitoring. 

3) Organizacja czasu wolnego w okresie wakacji i ferii szkolnych. 

4) Organizacja  szkoleń grup zawodowych. 

5) Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży stanowiących alternatywę wobec 

używania substancji psychoaktywnych (pozalekcyjne zajęcia sportowe).   

6) Organizacja imprez turystycznych i krajoznawczych, rajdów, konkursów o tematyce 

krajoznawczej, w tym także uwzględniającej problematykę profilaktyki uzależnień. 

7) Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych. 

− Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1) Prowadzenie procedury zobowiązania do leczenia odwykowego. 

2) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3) Udział w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

4) Prowadzenie kontroli placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

5.3 Program osłonowy „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach i 

przedszkolach na lata 2015-2020” 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach i przedszkolach na lata 

2015- 2020” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 poz. 163) dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci z rodzin o niskich dochodach 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej gminy  

w zakresie: 

− poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

− poprawy stanu zdrowia dzieci; 

− kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

W ramach programu udziela się wsparcia dzieciom uczęszczającym do żłobków i przedszkoli, 

zamieszkującym na terenie miasta Jawora. 

Uchwalenie programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci w żłobkach 
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i przedszkolach na lata 2015-2020” gwarantuje całodzienne wyżywienia dzieciom 

uczęszczającym do żłobków i przedszkoli, objętym pomocą w formie jednego posiłku,  

w ramach programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą Nr 221 Rady Ministrów  

z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. z 2013 poz. 1024). Następuje to z uwzględnieniem 

podwyższonych kwot kryterium dochodowego do wysokości których nie żąda się zwrotu 

wydatków za udzielony posiłek do 150 % obowiązującego kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej na podstawie uchwały 

Nr XLVIII/235/14 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 29 stycznia 2014 r. opublikowanej  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego poz. 567. Jest to program 

uzupełniający do rządowego programu dożywiania, zapewniający całodzienne wyżywienie 

dzieci z rodzin najuboższych. 

Program finansowany ze środków własnych gminy, w roku 2018 wydatkowano na ten cel 

8.889,20 zł. 

 

5.4 Program „Jaworska Karta Dużej Rodziny” 

Program „Jaworska Karta Dużej Rodziny” został przyjęty przez Radę Miejską  

w Jaworze uchwałą Nr XXI/116/2016 z dnia 3 lutego 2016r., zmieniony uchwałą  

Nr XXXIX/239/2017 z dnia 12 kwietnia 2017r. oraz uchwałą Nr XLVII/315/2018 z dnia  

21 marca 2018r.  i obowiązuje od 1 marca 2016r.  

Jego celem jest wsparcie rodzin wielodzietnych (troje lub więcej dzieci) w realizacji  

ich funkcji, zapewnieniu optymalnych warunków do godnego życia, zaspokajaniu 

różnorodnych potrzeb i zrównoważonego rozwoju, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, przy 

wykorzystaniu systemu ulg i zwolnień na usługi i dobra oferowane przez jednostki 

organizacyjne Gminy Jawor, a także przez partnerów programu: przedsiębiorców i inne 

instytucje.  

Od początku obowiązywania programu zgłosiły się 92 rodziny, wydano 462 karty,  

w tym dla rodzin z trojgiem dzieci 79 , z czworgiem dzieci 11, z pięciorgiem dzieci 1 oraz  

z sześciorgiem dzieci 1. W roku 2018 do programu zgłosiło się 17 rodzin, wydano 85 kart 

potwierdzających prawo do ulg. Rodzin z trojgiem dzieci było 13, rodzin z czworgiem dzieci 

było 4. 

W programie uczestniczą jednostki gminne, oferując ulgi w podanym zakresie: 

1) Jaworski Ośrodek Kultury - 20% zniżki na bilety wstępu na koncerty i spektakle. 

2) Ośrodek Sportu i Rekreacji - 50% zniżki na bilety wstępu na Krytą Pływalnię 

„Słowianka”. 

3) Muzeum Regionalne - 50% zniżki na bilety wstępu i koncerty. 

4) Przychodnia Rejonowa w Jaworze – 5% rabatu na usługi laboratoryjne, USG, EKG, 

10% rabatu na wizyty u lekarza specjalisty, jeden raz w roku kompleksowe badania 

pediatryczne wraz z pakietem badań laboratoryjnych. 

W programie, obok gminnych jednostek, uczestniczy obecnie 21 parterów. Ich wykaz wraz 

z fotografiami, znajduje się na stronie internetowej miasta (www.jawor.pl) zakładce „Jaworska 

Karta Dużej Rodziny”. W zakładce zamieszczono ponadto program, deklarację współpracy 

http://www.jawor.pl/
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podmiotu będącego partnerem działań wspierających rodziny wielodzietne, a także wniosek  

o wydanie Jaworskiej Karty Dużej Rodziny. Na bieżąco wszelkie informacje o programie 

udzielane są w Biurze Obsługi Klienta. 

 

5.5 Program Współpracy Gminy Jawor z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie w roku 2018 

 Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688) Gmina Jawor współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy.  

W roku 2018 obowiązywał uchwalony dnia 29 listopada 2017 r. (Uchwała  

Nr XLIII/280/2017) Program Współpracy Gminy Jawor z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.  

Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego odbywało się w formie wsparcia  

lub powierzenia realizacji zadań w ramach otwartych konkursów ofert oraz w trybie 

pozakonkursowym. 

1. Tryb konkursowy 

Na realizację zadań publicznych w roku 2018 r. Burmistrz Miasta Jawora ogłosił  

dwa otwarte konkursy ofert: 

1) Zarządzeniem Nr 823.2017 Burmistrza Miasta Jawora z dnia 12 grudnia 2017 r. – 

ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w roku 2018 z zakresu: 

a) ochrony i promocji zdrowia - 3.000,00 zł, 

b) ochrony i promocji zdrowia – profilaktyka uzależnień – 68.000,00 zł, 

c) pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej – 15.000,00 zł, 

d) rodziny – 522.720,00 zł, 

e) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 600.000,00 zł, 

f) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 10.000,00 zł, 

g) wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych – 30.000,0 0zł, 

h) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania – 6.000,00 zł, 

i) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 50.000,00 zł. 

2) Zarządzeniem Nr 948.2018 Burmistrza Miasta Jawora z dnia 27 kwietnia 2018r. – ogłoszono 

otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w roku 2018 

z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich – 50.000,00 zł. 

W przypadku zadań zlecanych w formie wsparcia wysokość dotacji nie mogła przekroczyć 

90% całkowitych kosztów zadania. Podmiot występujący z ofertą o przyznanie dotacji 

zobowiązany był do posiadania co najmniej 10% wkładu osobowego bądź wkładu 

finansowego własnego lub z innych źródeł. 

W ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert wpłynęło łącznie 56 ofert. Burmistrz 

Miasta Jawora podpisał 48 umów na wsparcie bądź powierzenie wykonywania zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie bądź dofinansowanie ich realizacji 

z 44 podmiotami prowadzącym działalność pożytku publicznego na rzecz mieszkańców 

Gminy Jawor. 
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Liczbowe zestawienie ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert, podpisanych 

umów oraz podmiotów realizujących zadania publiczne z podziałem na rodzaj zadania: 

Zadanie 
Liczba 

ofert 

Liczba 

podmiotów 

Liczba 

umów 

Liczba 

podmiotów 

realizujących 

zadanie 

I. Ochrona i promocja zdrowia – profilaktyka 

uzależnień 
7 7 7 7 

organizacja zajęć świetlicowych o charakterze 

opiekuńczo – wychowawczym i socjoterapeutycznym 

dla dzieci i młodzieży 

1 1 1 1 

podejmowanie działań na rzecz promowania abstynencji 

i trzeźwego życia w tym prowadzenia klubu abstynenta 
1 1 1 1 

organizacja imprez turystycznych i krajoznawczych, 

rajdów, konkursów o tematyce krajoznawczej, w tym 

także uwzględniających problematykę profilaktyki 

uzależnień 

1 1 1 1 

organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych jako 

elementu oddziaływań z zakresu profilaktyki uzależnień 
4 4 4 4 

II. Ochrona i promocja zdrowia 1 1 1 1 

organizacja imprez propagujących zdrowy tryb życia 1 1 1 1 

III. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 1 1 1 

prowadzenie rehabilitacji społecznej i zdrowotnej dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej 
1 1 1 1 

IV. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 33 29 27 24 

realizacja całorocznego szkolenia oraz 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 
16 16 15 15 

popularyzowanie sportu wśród dzieci i młodzieży 

poprzez organizowanie imprez sportowych,  zawodów 

sportowo-obronnych i sportowo-rekreacyjnych 

17 13 12 9 

V. Wypoczynek dzieci i młodzieży 4 4 4 4 

organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie 

ferii zimowych 
0 0 0 0 

organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie 

wakacji letnich 
4 4 4 4 

VI. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 

dziedzictwa przyrodniczego 
1 1 1 1 

ochrona i opieka nad bezdomnymi zwierzętami 1 1 1 1 

VII. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego 
7 4 5 4 

Wspieranie realizacji przedsięwzięć kulturalnych i 

artystycznych, a w szczególności konferencji, festiwali, 

warsztatów, zlotów, konkursów, przeglądów, koncertów, 

spektakli lub cyklicznych wydarzeń kulturalnych i 

innych form służących rozwojowi działalności 

kulturalnej i artystycznej 

7 4 5 4 

VIII. Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i  

wychowanie 
0 0 0 0 

Realizacja działań związanych z działalnością 

wychowawczą i oświatową w tym organizowanie m.in. 
0 0 0 0 
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warsztatów, festiwali, przeglądów, spotkań oraz 

plenerów dla mieszkańców gminy 

IX. Rodzina 2 2 2 2 

Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

sprawowanej w formie żłobka 
2 2 2 2 

Łącznie 56 49 48 44 

 

2. Tryb pozakonkursowy 

Na podstawie ofert złożonych przez organizacje zgodnie z art. 19a ww. ustawy, 

spełniających łącznie następujące warunki tj: 

a) wysokość dofinansowania lub finansowania  zadania publicznego nie przekroczyła kwoty 

10.000 zł, 

b) zadanie publiczne realizowano w okresie nie dłuższym niż 90 dni, 

 

Burmistrz Miasta Jawora uznając celowość realizacji zadań, zlecił z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, realizację 13 zadań publicznych w tym 10 organizacjom, na realizację których 

przeznaczono łącznie 46.500,00 zł. 

Liczbowe zestawienie złożonych ofert oraz środków przekazanych beneficjentom  

w okresie sprawozdawczym 

 
Organizacje pozarządowe i stowarzyszenia 

Razem 
w ramach konkursu poza konkursem 

Liczba ofert złożonych w 2018 roku - 

ogółem 
56 14 70 

Liczba podpisanych umów w 2018 roku – 

ogółem 
48 13 61 

Wysokość przekazanych w 2018 roku 

środków na podstawie podpisanych umów 

(w zł) 

1.226.198 46.500 1.272.698 

 

Poniższe zestawienie obrazuje wysokość dotacji udzielonych w okresie sprawozdawczym  

w poszczególnych obszarach współpracy zarówno w trybie konkursowym  

jak i pozakonkursowym: 

Lp. Obszar współpracy Wysokość środków przekazanych w (zł) 

1. 
Ochrony i promocji zdrowia – profilaktyka 

uzależnień 
62.000,00 

2. Ochrona i promocja zdrowia 5.500,00 

3. 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
14.500,00 

4. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 594.000,00 

5. Wypoczynek dzieci i młodzieży 16.288,00 

6. 
Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 

dziedzictwa przyrodniczego 
10.000,00 

7. 
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego 
50.000,00 

8. Rodzina 520.410,00 

RAZEM 1.272.698,00 
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Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania końcowe, zadania zostały zrealizowane 

oraz rozliczone zgodnie z umowami wraz z załącznikami (zaktualizowany kosztorys, 

harmonogram oraz opis działań). Żadna spośród zawartych umów nie została rozwiązana.  

W przedsięwzięciach realizowanych w 2018 roku uczestniczyły głównie dzieci  

i młodzież z terenu Jawora. Poprzez realizację zadań z zakresu kultury fizycznej zapewniony 

został rozwój fizyczny dzieci i młodzieży w zakresie: organizacji zajęć pozalekcyjnych, 

organizacji zawodów i turniejów sportowych, szkolenia dzieci i młodzieży w różnych 

dyscyplinach sportu (lekkoatletyka, pływanie, piłka nożna, koszykówka, sztuki walki  

i samoobrony, akrobatyka sportowa i skoki na trampolinie, kulturystyka, brydż sportowy, 

sporty siłowe, sporty wodne oraz piłka siatkowa dziewcząt i chłopców). W całorocznym 

szkoleniu w klubach sportowych udział brało ponad 600 uczestników zajęć, natomiast  

w Uczniowskich Klubach Sportowych w pozalekcyjnych zajęciach sportowych uczestniczyło 

średnio 207 dzieci i młodzieży. Podczas zajęć świetlicowych, o charakterze opiekuńczo-

wychowawczym i socjoterapeutycznym, uczestnikom przekazano pozytywne wzorce 

zachowania i propagowania zdrowego trybu życia bez nałogów. Nie zapomniano także  

o imprezach kulturalnych, turystycznych i krajoznawczych w wyniku których dzieci i młodzież 

oraz mieszkańcy miasta Jawora poznawali walory promowania turystyki i krajoznawstwa,  

a także poszerzyły wiedzę z zakresu historii oraz zakątków naszego regionu, a także mieli 

możliwość spędzenia czasu wolnego poznając piękno przyrody, zabytki i kulturę naszego 

regionu. Uczestników wycieczek uczono zachowań proekologicznych oraz kulturalnego 

zachowania się na szlaku.  

Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich (120 uczestników  

z terenu Jawora – z czego z dofinansowania skorzystało 14 uczestników) zapewniła dzieciom 

aktywny wypoczynek, możliwość korzystania z uroków okolicy podczas codziennych zabaw 

na świeżym powietrzu, wspólnych wędrówek pod okiem wykwalifikowanej kadry. Podczas 

wypoczynku  organizowano zabawy integracyjne, gry zespołowe, pokazy talentów oraz 

wspólne oglądanie filmów, dyskoteki czy też karaoke. Ponadto  organizatorzy  zapewnili 

wyjazdy połączone ze zwiedzaniem okolicznych zabytków. Uczestnicy wypoczynku nauczyli 

się jak aktywnie i ciekawie spędzać wolny czas, a programy integracyjno-kulturalne 

przyczyniły się do podniesienia umiejętności i kompetencji społecznych w tym zdolności 

komunikacyjnych, zarządzania czasem oraz umiejętności rozwiązywania konfliktów, 

współpracy z rówieśnikami i osobami dorosłymi. 

Realizacja działań w zakresie rehabilitacji społecznej poprzez indywidualne i grupowe 

zajęcia wpłynęła na podniesienie umiejętności społecznych dzieci, co ma duży wpływ na ich 

funkcjonowanie w społeczeństwie. Wszystkie działania i przedsięwzięcia przyczyniły  

się do rozbudzenia zainteresowań różnymi formami aktywności ruchowo-zdrowotnej, ukazały 

perspektywy zdrowego życia i drogi do satysfakcji osobistych bez zażywania alkoholu i innych 

substancji psychoaktywnych oraz pozwoliły rozwijać aktywność fizyczną ukierunkowaną na 

zdrowie, wypoczynek i sport. 

W związku z powyższym na bazie dotychczasowego doświadczenia oraz z informacji 

uzyskanych ze sprawozdań można stwierdzić, że aktywnie działające organizacje pozarządowe 

potrafią odpowiadać na wiele potrzeb społeczności lokalnej. Gmina Jawor w dalszym ciągu 

deklaruje chęć rozwijania współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez podejmowanie 

i realizację dotychczasowych jak i nowych projektów. 
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5.6 Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części 

województwa dolnośląskiego na lata 2020–2030 (Sudety 2030) 

W 2018 roku Gmina Jawor jako jeden z sygnatariuszy podpisała umowę na opracowanie 

Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części województwa 

dolnośląskiego na lata 2020–2030, obejmującą swoim zasięgiem subregiony wałbrzyski  

i jeleniogórski (NUTS 3) – Strategia Rozwoju Sudety 2030. Istotą współpracy w ramach 

Porozumienia jest wypracowanie kilku, kilkunastu obszarów wspólnych, w których kooperacja 

może przynieść dodatkowe korzyści. Wdrażanie Strategii przełoży się na wzmocnienie, 

poszerzenie i pogłębienie różnych form współpracy oraz włączanie do niej szerokiego grona 

interesariuszy, m.in. przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, instytucji otoczenia biznesu 

czy szkół wyższych. 

 

5.7 Program ochrony środowiska  

Program ochrony środowiska Rada Miejska w Jaworze przyjęła Uchwałą  

nr XXXIII/192/2016 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie: przyjęcia "Programu Ochrony 

Środowiska dla miasta Jawora na lata 2016-2019 z perspektywą do roku 2023" oraz przyjęcia 

„Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla miasta Jawora za lata 2011-2015”  

W ramach programu ochrony środowiska Gmina Jawor realizowała zadania w zakresie 

edukacji ekologicznej, zakupu nagród na konkursy ekologiczne dla uczniów jaworskich szkół, 

finansowano przewozy dzieci przedszkolnych na ścieżki edukacyjne. 

 

5.8 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest reguluje Uchwała  

Nr LVII/298/10 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 27 października 2010 r. w sprawie przyjęcia 

„Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Jawora” oraz „Aktualizacji Planu 

Gospodarki Odpadami dla Miasta Jawora” wraz z Aktualizacją Programu Usuwania Azbestu  

i Wyrobów Zawierających Azbest na terenie miasta Jawora”. 

W ramach programu usuwania azbestu zrealizowano usługę polegającą na demontażu  

oraz utylizacji azbestu i wyrobów zawierających azbest na kwotę 13.506,94 zł. 

 

5.9 Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Jawor na lata 2015-2030 

Na dzień 31.12.2018 obowiązuje aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Jawor na lata 2015-2030 uchwalona 

Uchwałą Rady Miejskiej w Jaworze nr XVI/76/2015 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 

„Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Jawor na lata 2015-2030”. 

 

5.10 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jawor w 2018 roku 
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„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jawor w 2018 roku” został uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Jaworze 

nr XLVII/312/2018 z dnia 31 marca 2018 r., następnie zmieniono go Uchwałą Rady Miejskiej 

w Jaworze nr II/6/2018 z dnia 5 grudnia 2018 r. Wysokość środków finansowych na realizację 

zadań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt w roku 2018 wyniosła 81.000,00 zł. 

 

5.11 Plan gospodarki niskoemisyjnej - Gmina Jawor (PGN) 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Jawor” został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej  

w Jaworze nr XVI/77/2015 z dnia 28 października 2015r. Uchwałą Nr XXIV/147/2016 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej - 

Gminy Jawor”, został zweryfikowany i pozytywnie oceniony przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W roku 2016 został zaktualizowany  i przyjęty do 

realizacji Uchwałą nr XXV/152/2016 z dnia 16 maja 2016 r. 

Celem opracowania „Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Jawor” było wsparcie działań na 

rzecz realizacji pakietu klimatyczno-energetycznego do roku 2020, tj. 

1. redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

2. zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

3. redukcji zużycia energii finalnej poprzez podniesienie efektywności energetycznej. 

Planowane działania mają zmierzać  do poprawy jakości powietrza na obszarach, na których 

odnotowano przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu 

i realizowane są̨ programy ochrony powietrza. 

Dla każdego z planowanych działań wskazano zakres odpowiedzialności, harmonogram 

w odniesieniu do lat, oszacowano koszty realizacji przedsięwzięć, wskazano możliwe źródła 

finansowania i przyjęto wskaźniki monitorowania realizacji założonych celów. W ramach 

Planu wspierane są wszelkie działania, mające na celu zmniejszenie emisji dwutlenku węgla, 

podejmowane zarówno przez Gminę Jawor, a także spółki gminne, miejskie/gminne jednostki 

organizacyjne, mieszkańców Jawora oraz jednostki usługowe i przemysłowe, działające na 

terenie Gminy. 

W Planie wskazane zostały potencjalne źródła finansowania zadań realizowanych 

w ramach dążenia do gospodarki niskoemisyjnej, tj. środków w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, funduszy przewidzianych  

w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, 

Programu LIFE+, Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, środków finansowych z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, a także funduszy 

własnych Gminy Jawor.  

Ponadto wskazane jest podjęcie działań, które mają na celu podniesienie świadomości 

ekologicznej mieszkańców w zakresie efektywnego gospodarowania energią, zwłaszcza  

w trakcie akcji informacyjnych i edukacyjnych. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Jawor obejmuje całość obszaru administracyjnego 

Gminy Jawor. 
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5.12 Strategia rozwoju Miasta Jawora na lata 2014-2020 

Strategia rozwoju jest dokumentem wyznaczającym najistotniejsze kierunki rozwoju 

jednostki samorządu terytorialnego. Określa wizję, misję, założone obszary i cele strategiczne 

oraz pola operacyjne, jak również wskazuje na otwarte kierunki rozwoju. Zalecenia Komisji 

Europejskiej mówią, że każda jednostka samorządowa swoje działania, a zwłaszcza inwestycje 

finansowane ze środków Unii Europejskiej, powinna podejmować w oparciu o jasno 

sformułowany plan długofalowego rozwoju.  

Miasto Jawor to obszar dynamicznego rozwoju gospodarczego opartego o silną lokalną 

przedsiębiorczość i inwestorów zewnętrznych oraz kreatywnie wykorzystujący dziedzictwo 

przeszłości. Jest przestrzenią wysokiej jakości infrastruktury i usług publicznych, promującą 

idee zgody i wielopłaszczyznowej współpracy. 

Miasto Jawor dąży do dynamicznego rozwoju gospodarczego poprzez identyfikację  

i wzmacnianie przewag konkurencyjnych lokalnej przedsiębiorczości i skuteczne pozyskiwanie 

inwestorów zewnętrznych. Rozwija, promuje i upowszechnia zasoby dziedzictwa przeszłości 

oraz tworzy warunki infrastrukturalne do świadczenia wysokiej jakości usług publicznych. 

Miasto Jawor współpracuje i stymuluje do współpracy sektor przedsiębiorstw, organizacji 

pozarządowych i mieszkańców oraz podmioty otoczenia zewnętrznego. 

Budując Strategię Rozwoju Miasta Jawora na lata 2014–2020 (SRMJ) przyjęto zasadę,  

że wszystkie zidentyfikowane kierunki działania powinny realizować zasady podejścia 

obszarowego, tj. ukierunkowanego na realizację projektów zintegrowanych i partnerskich, 

inkorporujących korzyści synergiczne, a za rozwój Miasta odpowiedzialność ponoszą nie tylko 

władze samorządowe, ale także inne podmioty, w tym przedsiębiorstwa, organizacje 

samorządowe i mieszkańcy. 

Strategia Rozwoju Miasta Jawora na lata 2014-2020 jest to najważniejszy dokument 

planistyczny i strategiczny, którego głównym celem jest stworzenie realnego planu rozwoju  

miasta Jawora. Dokument ten został przyjęty 26 sierpnia 2015 r. Uchwałą Nr XIII/69/2015 

Rady Miejskiej w Jaworze. 

Najważniejszym źródłem finansowania działań strategicznych są środki z funduszy unijnych 

(Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego–EFRR, Europejskiego Funduszu 

Społecznego–EFS i Funduszu Spójności–FS). 

Ponadto w finansowaniu działań SRMJ 2014–2020 niezbędne jest zaangażowanie prywatnych 

środków, w tym pochodzących z bezzwrotnych i zwrotnych funduszy oraz rozwój 

instrumentów finansowych opartych na partnerstwie publiczno-prywatnym i partnerstwie 

publiczno-społecznym. 

Strategia Rozwoju Miasta Jawora wpisuje się w logikę interwencji programów 

operacyjnych o zasięgu krajowym i europejskim, takich jak Program Polska Cyfrowa 2014–

2020; Program Wiedza Edukacja Rozwój; Program Infrastruktura i Środowisko 2014–2020; 

Program Inteligentny Rozwój oraz Europejska Współpraca Terytorialna 2014–2020.  

Nie wszystkie jednak z w/w programów operacyjnych otwierają możliwości pozyskiwania 
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środków dla samorządu gminnego, ale spójność SRMJ umożliwia aplikowanie o środki 

finansowe innym podmiotom, które bezpośrednio lub pośrednio przyczyniają się do rozwoju 

obszaru. 

5.13 Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 2016-2023 

Działania rewitalizacyjne w Polsce mogą być realizowane na podstawie ustawy  

o rewitalizacji z dnia 9 października 2015r. oraz wytycznych w zakresie rewitalizacji  

w programach operacyjnych na lata 2014 – 2020 z dnia 3 lipca 2015r. (Wytyczne MIR). Gmina 

Jawor zdecydowała o zastosowaniu Wytycznych MIR i na tej podstawie opracowała Lokalny 

Program Rewitalizacji Miasta Jawora. 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Jawor na lata 2016-2023 został przyjęty Uchwałą  

nr XXXII/186/2016 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 21 listopada 2016 r.  

Z uwagi na szczególną koncentrację negatywnych zjawisk i istotne znaczenie  

dla rozwoju lokalnego Miasta Jawora procesem rewitalizacji na terenie miasta został objęty  

1 obszar rewitalizacji zlokalizowany w centralnej, historycznej części miasta i rozciągający się 

na południe. 

Nadrzędnym celem strategicznym Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Jawora  

od roku 2014 do roku 2023 jest zrównoważony rozwój historycznej i zielonej części Jawora dla 

podniesienia jakości zamieszkania, pracy i odpoczynku na obszarze rewitalizowanym.  

Dokument pod nazwą „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 2016-

2023” został poddany aktualizacji w lutym 2017 roku. Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego w marcu 2017 wydał pozytywną opinię co do zgodności LPR z Wytycznymi 

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 oraz Wytycznymi 

programowymi IZ RPO WD dotyczącymi zasad przygotowania lokalnych programów 

rewitalizacji w perspektywie finansowej 2014-2020. Następnie, Rada Miejska w Jaworze 

uchwałą nr XXXVII/228/2017 z dnia 28 lutego 2017 roku przyjęła aktualizację list projektów 

planowanych do realizacji (lista A i lista B). Aktualizacja stanowiła element niezbędny przy 

aplikowaniu o dofinansowanie w ramach konkursu ogłoszonego przez Instytucję Zarządzającą 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego, działanie 6.3 

Rewitalizacja zdegradowanych obszarów. Na podstawie powyższego dokumentu Gmina Jawor 

aplikowała w przedmiotowym konkursie składając wniosek projektowy pn.: „Zintegrowane 

inwestycje rewitalizacyjne Gminy Jawor – etap I”.  

Drugim zagadnieniem w kręgu zainteresowania Gminy jest mieszkalnictwo  

i rewitalizacja w tym zakresie. Jednostka gminna – Zarząd Lokalami Komunalnymi, jest  

w posiadaniu dokumentacji budowlanej dla czterech obiektów położonych w centrum Jawora, 

w których Gmina posiada 100% udziałów. Wobec powyższego Gmina jest przygotowana  

do realizacji zadań w momencie ogłoszenia konkursów na projekty termomodernizacji 

budynków mieszkalnych. 

Obecnie, na liście A znajdują się wnioski gminne, takie jak: „Przebudowa basenu 

letniego”, „Rewitalizacja budynków mieszkalnych”, „Rewitalizacja podwórek w celu 

likwidacji wykluczenia społecznego” oraz 372 wnioski zgłoszone przez mieszkańców 

zainteresowanych rewitalizacją obiektów, którymi zarządzają jako wspólnoty mieszkaniowe  

i wnioski te dotyczą remontów budynków mieszkalnych. Również oczekujemy na ogłoszenia 

konkursowe w zakresie rewitalizacji budynków mieszkalnych. 
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Na liście B znajduje się 7 wniosków z obszaru rewitalizacji społecznej. Są to propozycje 

działań do podjęcia przez Gminę we współpracy z partnerami społecznymi: „Aktywizacja 

zawodowa Jaworzan pod kątem potrzeb rynku pracy w związku z rozwojem DSAG”, „Rozwój 

usług asystenckich i bytowych oraz innych usług deinstytucjonalizacji opieki społecznej”, 

„Włączenie społeczne poprzez przeciwdziałanie wyuczonej bezradności”, „Włączenie 

zdrowotne poprzez promocję aktywnego stylu życia”, „Przebudowa lub modernizacja sieci 

ciepłowniczej”, „Rewitalizacja Zamku Piastowskiego w celu nadania funkcji społecznych”, 

„Rewitalizacja Parku i terenów zielonych”. Ostatnie zagadnienie zostało zrealizowane w latach 

2017-2018 w postaci projektu pod tytułem: „Rozwój zielonych terenów Jawora jako element 

systemu wymiany i regeneracji powietrza w gminie”.  

W zakresie usług asystenckich i promocji aktywnego stylu życia zrealizowane zostały 

projekty w ramach programów: „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” 

oraz „Senior+”.  

 

VI. Realizacja uchwał rady gminy 

Do zadań Burmistrza Miasta Jawora, który jest organem wykonawczym Gminy Jawor 

należy m.in. wykonanie uchwał Rady Miejskiej w Jaworze (zgodnie z art. 30 ust.1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Podjęte przez Radę Miejską uchwały zostały przekazane wg właściwości do organów nadzoru 

jakimi są Wojewoda Dolnośląski oraz Regionalna Izba Obrachunkowa. Ponadto wszystkie 

uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jawor. Uchwały 

stanowiące akty prawa miejscowego zostały ponadto opublikowane w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Szczegółowy sposób wykonania uchwał skierowanych do realizacji Burmistrzowi Miasta 

Jawora zawiera poniższa tabela. 

L

p. 
numer i data podjęcia w sprawie sposób realizacji 

1.  
XLV/299/2018  

z dnia 11 stycznia 2018 r 

zmiany budżetu Gminy Jawor na 2018 

rok 
Uchwała zrealizowana. 

2.  
XLV/300/2018  

z dnia 11 stycznia 2018 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor 
Uchwała zrealizowana. 

3.  
XLVI/301/2018  

z dnia 7 lutego 2018 r 

zmiany budżetu Gminy Jawor na 2018 

rok 
Uchwała zrealizowana. 

4.  
XLVI/302/2018  

z dnia 7 lutego 2018 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor 
Uchwała zrealizowana 

5.  
XLIVI/303/2018  

z dnia 7 lutego 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego 

Uchwała weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Uchwała niezrealizowana, w 

trakcie postępowań 

przetargowych nie została złożona 

żadna oferta w związku z tym nie 

wyłoniono wykonawcy. 

6.  
XLVII/304/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

zmiany budżetu Gminy Jawor na  

2018 r. 
Uchwała zrealizowana. 

7.  
XLVII/305/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor 
Uchwała zrealizowana. 
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8.  
XLVII/306/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

zmiany uchwały Nr XLI/254/2017 Rady 

Miejskiej w Jaworze z dnia  

2 października 2017 r. w sprawie emisji 

obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Uchwała zrealizowana 

9.  
XLVII/307/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu. 

Uchwała zmieniona uchwalą nr 

XLIX/333/2018 z dnia 21 

czerwca 2018r. Uchwała 

zrealizowana 

10.  
XLVII/308/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

określenia zasad ustalania  

i przekazywania z budżetu Gminy Jawor 

środków finansowych wynikających z 

rozliczenia podatku od towarów i usług 

samorządowym zakładom budżetowym. 

Uchwała stosowana na bieżąco. 

11.  
XLVII/309/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

przedszkoli niepublicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

prawne oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobierania i 

wykorzystania. 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego w 

dniu 27 marca 2018 r.  – poz. 

1511 i weszła w życie  po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  
XLVII/310/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Jawora w obrębie 

ulic: Rynek- Stare Miasto, Plac 

Wolności, Park Pokoju do ulicy 

Narutowicza. 

Projekt planu w uzgodnieniach. 

13.  
XLVII/311/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Jawora w obrębie 

ul. Cukrowniczej, Starego Jawora i 

Osiedla Słowiańskiego. 

Projekt planu gotowy do 

uchwalenia. 

14.  
XLVII/312/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Jawor w 2018 roku. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia tj. 21.03.2018 r. 

Uchwała zrealizowana. 

15.  
XLVII/313/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

utworzenia samorządowego zakładu 

budżetowego pod nazwą „Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji”. 

Uchwała został zrealizowana, od 

1 kwietnia br. utworzono Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w 

Jaworze. 

16.  
XLVII/315/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

wprowadzenia „Jaworskiej Karty Dużej 

Rodziny”. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

11 kwietnia 2018 r. (tj. 14 dni od 

ogłoszenia w Dz. U.) i jest 

realizowana na bieżąco. 

17.  
XLVII/316/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji Powiatowi Jaworskiemu na 

realizację zadania pod nazwą 

„Przebudowa chodnika wraz z zatokami 

postojowymi w ciągu drogi powiatowej 

nr 2835D ul. Chopina w Jaworze w km 

0+147 – 0+370”. 

Uchwała zrealizowana. 

18.  
XLVII/317/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

podziału Gminy Jawor na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu. 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z 

dnia 27 marca 2018 r., poz. 1513. 

Niniejsza uchwała ma 

zastosowanie w wyborach do 

Rady Miejskiej w Jaworze od 

dnia jej podjęcia. 

19.  
XLVII/318/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

podziału Gminy Jawor na stałe obwody  

glosowania, ustalenia ich numerów 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 
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granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych 

Województwa Dolnośląskiego z 

dnia 27 marca 2018 r., poz. 1514. 

Niniejsza uchwała ma 

zastosowanie do wyborów i 

referendów od dnia jej podjęcia. 

20.  
XLVII/319/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

realizacji budżetu obywatelskiego w 

Gminie Jawor. 
Uchwała w trakcie realizacji. 

21.  
XLVII/320/2018  

z dnia 21 marca 2018 r. 

zmiany Uchwały Rady Miejskiej w 

Jaworze nr XLIV/297/2017 z dnia 18 

grudnia 2017 r. zmieniającej Uchwałę 

Rady Miejskiej w Jaworze nr 

LIX/300/05 z dnia 30 listopada 2005 r. w 

przedmiocie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków. 

Uchwała rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 

Dolnośląskiego została 

unieważniona. 

22.  
XLVIII/321/2018  

z dnia 17 maja 2018 r. 
zmiany budżetu Gminy Jawor na 2018 r. Uchwała zrealizowana. 

23.  
XLVIII/322/2018  

z dnia 17 maja 2018 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor. 
Uchwała zrealizowana. 

24.  
XLVIII/323/2018  

z dnia 17 maja 2018 r. 

określenia wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Jawor oraz określenia sezonu 

kąpielowego na 2018 rok. 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego w 

dniu 22 maja 2018 r. – poz. 2703 i 

weszła w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia. Uchwała w 

trakcie realizacji 

25.  
XLVIII/324/2018  

z dnia 17 maja 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania Stypendiów Burmistrza 

Miasta Jawora dla uczniów będących 

mieszkańcami Gminy Jawor 

uczęszczających do szkół podstawowych 

i gimnazjalnych. 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego  

w dniu 22 maja 2018 r. – poz. 

2704 i weszła w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

26.  
XLIX/327/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 
zmiany budżetu na 2018 r. Uchwała zrealizowana. 

27.  
XLIX/328/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor. 
Uchwała zrealizowana. 

28.  
XLIX/329/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla 

przedszkoli niepublicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

prawne oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania.  

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego w 

dniu 27.06.2018 r.  – poz. 3249 i 

weszła w życie  po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia. 

29.  
XLIX/330/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy, 

informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz 

planów finansowych samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury. 

Uchwała zrealizowana. 

30.  
XLIX/331/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

- Przychodni Rejonowej w Jaworze za 

2017 rok. 

Uchwała została przekazana do 

Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Przychodnia 

Rejonowa w Jaworze. Uchwała 

zrealizowana. 

31.  
XLIX/332/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 R. 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Uchwała zrealizowana 
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Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu 

32.  
XLIX/333/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu. 

Uchwała zrealizowana. 

33.  
XLIX/334/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

wprowadzenia Regulaminu korzystania z 

Parku Miejskiego i Parku Pokoju w 

Jaworze. 

Uchwała zrealizowana. 

34.  
XLIX/336/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

przyjęcia rocznego Raportu o stanie 

realizacji Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 

2016-2023 

Uchwała zrealizowana. 

35.  
XLIX/338/2018  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Miasta Jawora. 
Uchwała zrealizowana. 

36.  
L/339/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

zmiany budżetu Gminy Jawor na 2018 

rok 

Uchwała zrealizowana. 

37.  
L/340/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor  

Uchwała zrealizowana. 

38.  
L/341/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu.  

Uchwała częściowo zrealizowana. 

Uchwała zmieniona uchwałą nr 

V/45/2019 z dnia 6 marca 2019r. 

39.  
L/342/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Jawora w obrębie ulic Kuzienniczej, 

Słowackiego, Poniatowskiego, 

Piastowskiej do granic miasta Jawora  

Uchwała weszła w życie 3 

października 2018 r. 

40.  
L/343/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Jawora w obrębie ulic: Lubińskiej, 

Kuzienniczej i Wiejskiej do granic 

administracyjnych miasta Jawora  

Uchwała weszła w życie 3 

października 2018 r. 

41.  
L/344/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Jawora  

Obowiązuje od dnia podjęcia. 

42.  
L/345/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obniżek godzin dla dyrektorów szkół i 

innych nauczycieli, którym powierzono 

funkcje kierownicze.  

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

w dniu 14.09.2018 r. – poz. 4423 i 

weszła w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia z mocą 

obowiązującą od 1 września 2018 

r. 

43.  
L/346/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania na terenie miasta 

Jawora miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych.  

Uchwała opublikowana dnia 14 

września 2018 r. w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, poz. 4424. 

44.  
L/347/2018 

z dnia 5 września 2018 r. 

utworzenia odrębnych obwodów 

głosowania na obszarze Gminy Jawor.  

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z 

dnia 14 września 2018 r. poz. 

4425. 

Na podstawie niniejszej uchwały 

w obwieszczeniu Burmistrza 

Miasta Jawora z dnia 18 września 

2018 r. ujęte zostały obwody 

http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6406
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6406
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6400
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6400
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6401
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6401
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6407
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6407
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6407
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6407
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6407
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6408
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6408
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6408
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6408
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6408
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6409
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6409
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6409
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6409
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6409
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6403
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6403
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6403
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6403
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6403
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6404
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6404
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6404
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6404
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6404
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6402
http://www.jawor.bip.net.pl/?a=6402
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utworzone w Domu Pomocy 

Społecznej oraz w Jaworskim 

Centrum Medycznym Sp. z o.o. i 

było w nich przeprowadzone 

głosowanie w dniu 21 

października 2018r.  

Uchwała zrealizowana. 

45.  
II/4/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

zmiany budżetu Gminy Jawor na 2018 

rok 
Uchwała zrealizowana. 

46.  
II/5/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor 
Uchwała zrealizowana. 

47.  
II/6/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 

XLVII/312/2018 Rady Miejskiej w 

Jaworze z dnia 21 marca 2018 r. w 

sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Jawor w 2018 roku" 

Uchwała zrealizowana. 

48.  
II/7/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

uchwalenia Programu Współpracy 

Gminy Jawor z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2019. 

Uchwala weszła w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 

dnia 01.01.2019 r. 

49.  
II/8/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Jaworze 

na 2019 rok 

Uchwala weszła w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 

dnia 01.01.2019 r. 

50.  
II/9/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego południowej i zachodniej 

części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia 

Rozwoju Sudety 2030” 

Rada Miejska w Jaworze przyjęła 

do realizacji ww. strategię.  

Uchwała została zrealizowana.  

51.  
II/10/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

określenia stawek podatku od 

nieruchomości oraz wprowadzenia 

zwolnień w tym podatku 

Uchwała została wysłana do 

publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego – uchwała weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w/w Dzienniku z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2019 r. (Dz. U. Woj. 

Dolnośląskiego z 11.12.2018 r. 

poz. 6168). 

52.  
II/11/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

uchylenia uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek opłaty od posiadania 

psów, zasad ustalania i poboru oraz 

terminów płatności tej opłaty 

Uchwała została wysłana do 

publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego – uchwała weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w/w Dzienniku z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2019 r (Dz. U. Woj. 

Dolnośląskiego z 11.12.2018 r. 

poz. 6169). 

53.  
II/12/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

wskazania osób właściwych do 

wykonywania czynności z zakresu 

ustalania warunków podróży służbowych 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Jaworze. 

Uchwała stosowana jest na 

bieżąco. 
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54.  
II/13/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

zwrotu radnym kosztów przejazdu z 

tytułu podróży służbowej odbywanej 

pojazdem samochodowym nie będącym 

własnością gminy. 

Uchwała stosowana jest na 

bieżąco. 

55.  
II/14/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 
uchwalenia Statutu Gminy Jawor 

Uchwała została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

(2018; poz.6198; data ogłoszenia 

12 grudnia 2018 r.). Uchwała 

stosowana jest na bieżąco. 

56.  
II/23/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. 

ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza 

Miasta Jawora 
Uchwała zrealizowana. 

57.  
III/24/2018 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

zmiany budżetu Gminy Jawor na 2018 

rok. 
Uchwała zrealizowana. 
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VII. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  

7.1 Udział w gminy w związkach międzygminnych, stowarzyszeniach w 2018 roku  

Nazwa 

związku/stowarzyszenia 

Data 

przystąpienia 

Nr uchwały o 

przystąpieniu 
Krótki opis/charakterystyka Działania zrealizowane w 2018 roku przez Gminę Jawor 

Stowarzyszenie Gmin 

Polskich Euroregionu 

„Nysa” 

16.03.1995 r. XI/51/95 

Utworzone w 1991 r., obejmuje trzy obszary 

przygraniczne położone w środkowej 

Europie, u styku granic Polski Czech i 

Niemiec; Celem stowarzyszenia jest 

poprawa standardu życia mieszkańców 

przygranicza, rozwój gospodarczy, poprawa 

stanu środowiska przyrodniczego tzw. 

„czarnego trójkąta Europy”. 

W ramach przynależności do Stowarzyszenia, Gmina Jawor zrealizowała 

szereg mikroprojektów z partnerami z Czech i Niemiec. 

W 2018 r. przygotowano wnioski do Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu Nysa o pozyskanie środków z Programu INTERREG V-A 

Republika Czeska - Polska 2014-2020 Fundusz Mikroprojektów Nisa-

Nysa na realizacje projektów: 

- „Wspólna pamięć, wspólna przyszłość - przemiany miast Jawora i 

Turnova” (wartość projektu: 78.112,13 zł, dofinansowanie z EFRR: 

66.395,31 zł)  

- „Wspólne góry – wspólna jazda” (wartość projektu: 94.139,12 zł, 

dofinansowanie z EFRR: 83.418,22 zł)  

W 2018 r. Burmistrz Miasta Jawora Emilian Bera odebrał nagrodę 

Euroregionu Niesse-Nisa-Nysa 2018 dla Gminy Jawor za najlepszą 

współpracę transgraniczną. 

Dolnośląska Organizacja 

Turystyczna 
31.12.2003 r. XXI/139/03 

Utworzona w 2000 r. przez władze 

samorządowe Dolnego Śląska;  

Podstawowym celem jest 

wspieranie rozwoju turystyki, promocja 

Dolnego Śląska jako regionu atrakcyjnego 

turystycznie, prowadzenie informacji 

turystycznej regionie, inicjowanie, 

opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju 

i modernizacji infrastruktury turystycznej, 

doskonalenie kadr w zakresie planowania i 

realizacji imprez turystycznych, 

doskonalenie kadr, prowadzenie badań 

marketingowych w zakresie turystyki oraz 

ich analiza. 

W 2018 r. Gmina Jawor realizowała działania związane z 

przynależnością do DOT, poprzez: 

- współudział w organizacji i koordynacja ekspozycji na targach 

turystycznych zagranicznych i krajowych, 

- organizację studyjnych wizyt w Kościele Pokoju w Jaworze dla 

dziennikarzy zagranicznych i krajowych, 

- współudział w przygotowaniu wydawnictw (folderów informacyjnych) 

wydawanych przez DOT. 
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Stowarzyszenie Lokalna 

Organizacja Turystyczna 

„Liga Polskich Miast i 

Miejsc UNESCO” 

29.04.2005 r. XLVIII/252/05 

Powstało w 2005 roku w Zamościu; zrzesza 

ponad połowę przedstawicieli polskich dóbr 

UNESCO i liczne organizacje, które 

wspólnie dbają o ochronę, promocję 

polskich obiektów wpisanych na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO. 

W 2018 r. Gmina Jawor realizowała działania związane z 

przynależnością do LOT „Liga Polskich Miast i Miejsc UNESCO”, 

poprzez: 

- współudział w opracowaniu wydawnictw informacyjno-promocyjnych. 

Wiceprezesem Stowarzyszenia LOT „Liga Polskich Miast i Miejsc 

UNESCO” od 2016 roku jest Emilian Bera Burmistrz Miasta Jawora. 

Stowarzyszenie Lokalna 

Organizacja Turystyczna 

„Księstwo Świdnicko – 

Jaworskie” 

25.04.2007 r. VIII/44/07 

Powstało w 2007 roku w celu kultywowania 

dziejów historycznych Świdnicy, Jawora, 

Świebodzic, Bolkowa, Żarowa, Jaworzyny 

Śląskiej, Strzegomia, Dobromierza, 

Stoszowic i wiele instytucji z obszaru 

turystyki i kultury; Celem Stowarzyszenia 

jest odbudowa zerwanych więzi pomiędzy 

miastami i gminami leżącymi na terytorium 

średniowiecznego Księstwa Świdnicko-

Jaworskiego poprzez wspólną promocję 

turystyczną i przedsięwzięcia kulturalne. 

W 2018 r. Gmina Jawor realizowała działania związane z 

przynależnością do LOT „Księstwo Świdnicko-Jaworskie”, poprzez: 

- współudział w projekcie pn. „Skarbnica wrażeń - opowieści o 

tajemnicach i wspólnej historii” realizowanym z czeskim miastem 

Litomyśl (wartość projektu: 440 736,64 Euro); 

- współudział w opracowaniu wydawnictw informacyjno-promocyjnych, 

tj. imprezownik Księstwa Świdnicko-Jaworskiego (promocja 

najważniejszych imprez w Jaworze i innych miastach stowarzyszonych), 

kalendarz trójdzielny KŚ-J; 

- współudział w organizacji i koordynacja wspólnej ekspozycji na 

targach turystycznych MTT Wrocław. 

Stowarzyszenie 

Kaczawskie 
27.03.2013 r. XXXVII/189/13 

Organizacja społeczna działająca na 

obszarze Gór i Podgórza Kaczawskiego, 

czyli krainy wygasłych wulkanów; działa na 

rzecz promocji i zrównoważonego rozwoju 

naszego regionu. 

Celem organizacji jest budowanie trwałej, 

partnerskiej współpracy pomiędzy ludźmi, 

instytucjami i przedsiębiorcami. 

Stowarzyszenie zajmuje się edukacją 

ekologiczną (w szczególności na temat 

georóżnorodności i bioróżnorodności Gór i 

Pogórza Kaczawskiego), promocją 

zrównoważonej turystyki i lokalnej 

wytwórczości (rękodzieła i produktów 

spożywczych). 

Gmina Jawor jest członkiem wspierającym działania Stowarzyszenia 

Kaczawskiego. 

Dzięki przynależności Gminy, grupy nieformalne oraz organizacje 

formalne i stowarzyszenia z terenu miasta Jawora mogą korzystać m.in.  

z punktu konsultacyjnego dla potencjalnych beneficjentów oraz 

możliwości wnioskowania o tzw. małe granty. 
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7.2 Współpraca międzynarodowa  

Gmina Jawor współpracuje z czterema zagranicznymi miastami partnerskimi – Turnov 

(Czechy), Niesky (Niemcy), Berdyczów (Ukraina) i Roseto degli Abruzzi (Włochy),  

a także z polskim miastem Niepołomice.  

7.2.1 Turnov (Czechy) 

Umowa o partnerskiej współpracy z miastem Turnov w Czechach została podpisana  

11 listopada 1999 r. 

Turnov to blisko 15-tysięczne miasto założone ok. 1250 r. Położone jest nad rzeką Izerą,  

w sercu krainy geograficznej zwanej Czeskim Rajem. Miasto Turnov słynie na całym świecie 

z kamieni szlachetnych i półszlachetnych oraz biżuterii z czeskim granatem, a także szklanych 

imitacji kamieni naturalnych. W 1884 r. otwarto tam szkołę rzemiosła artystycznego, 

ukierunkowaną na obróbkę kamienia, metali i wyrób biżuterii. 

Współpraca partnerska pomiędzy Jaworem i Turnovem od początku jest bardzo intensywna. 

Zrealizowanych zostało szereg projektów, m.in. „Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej 

miast Jawor - Turnov”, „Wspólna pamięć, wspólna przyszłość - żydowskie zabytki polsko-

czeskiego pogranicza”, „Wspólna droga do wiedzy i techniki”, czy Wspólne wędrowanie za 

legendami, przyrodą i historią regionów”.  

W 2018 roku przygotowano kolejne wnioski do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Nysa, które uzyskały dofinansowanie unijne z Programu INTERREG V-A Republika Czeska - 

Polska 2014-2020 Fundusz Mikroprojektów Nisa-Nysa: 

− mikroprojekt pn. „Wspólne góry – wspólna jazda”; Projekt zakładał działania sportowe, 

podczas którego grupa 30 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze oraz 30 uczniów 

Szkoły Podstawowej z Turnova wraz z opiekunami aktywnie spędzała czas, poznawała 

kulturę oraz język sąsiadów, a także nawiązywała nowe znajomości; 

− mikroprojekt pn. „Wspólna pamięć, wspólna przyszłość – przemiany miast Jawora  

i Turnova”; projekt miał na celu upamiętnianie obchodów 100-lecia odzyskania 

Niepodległości przez Republikę Czeską i  Rzeczpospolitą Polską. Realizacja działań po obu 

stronach granic miała na celu poszerzenie świadomości historycznej dotyczącej okresu walk 

o niepodległość Polski i Czech, podniesienie poziomu wiedzy o wspólnym obszarze oraz 

promowanie obecnej współpracy transgranicznej w oparciu o wspólną faktografię 

historyczną. Spotkanie przedstawicieli miast w Turnovie, w dn. 26 - 28 września 2018 r. 

koncentrowało się na poznaniu kulturowych i historycznych atrakcji Turnova i okolic. 

Uczestnicy zapoznali się z rozwojem obu miast za pośrednictwem wystawy „Przemiany 

miast Turnov i Jawor w czasie” i wzięli udział w zespołowych grach sportowych. 

Zwieńczeniem projektu było spotkanie partnerów z Polski i Czech w Jaworze w dniu  

11 listopada 2018 r. Wydarzenie zostało wzbogacone zajęciami sportowymi, pod hasłem 

„Biegiem do wolności”. Punktem kulminacyjnym obchodów była inscenizacja historyczna, 

która przybliży uczestnikom święta przebieg wydarzeń historycznych zmierzających ku 

wolności Polaków i Czechów. 

Współpraca partnerska miast realizowana jest na płaszczyźnie kulturowej, społecznej  

oraz sportowej. Delegacja z miasta Turnov uczestniczy w najważniejszych imprezach  

i uroczystościach miejskich w Jaworze takich jak obchody świąt państwowych (Narodowego 

Święta Niepodległości, Bieg ku Wolności Święto Chleba i Piernika). 
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7.2.2 Niesky (Niemcy) 

Umowa o partnerskiej współpracy została podpisana 11 listopada 2001r. 

Niesky to niewielkie miasto położone w południowo-wschodniej części Niemiec, siedziba 

władz powiatu Niederschlesien Oberlausitzkreis, oddalone od Jawora o 124 km. Liczy  

ok. 12 tysięcy mieszkańców. Charakterystycznym elementem miasta są objęte ochroną 

drewniane domy z lat 30-tych. W sektorze gospodarczym Niesky dominuje produkcja 

wagonów i konstrukcji stalowych. 

Współpraca partnerska pomiędzy miastami koncertuje się na wymianie doświadczeń  

w zakresie kultury, sportu m.in. poprzez przygotowanie wspólnych wniosków o dofinasowanie 

projektów w ramach Funduszu Mikroprojektów Interreg Polska – Saksonia. W 2018 roku 

prowadzone były rozmowy i odbywały się spotkania przedstawicieli obu miast, w celu 

realizacji kolejnych wspólnych działań. 

W ramach wymiany kulturowej, delegacja z Niesky uczestniczyła w 2018 roku w obchodach 

Święta Chleba i Piernika w Jaworze, prezentując własny dorobek artystyczny. 

7.2.3 Berdyczów (Ukraina) 

Umowa o współpracy partnerskiej została podpisana 31 sierpnia 2003r. 

Berdyczów jest miastem położonym w zachodniej części Ukrainy, w obwodzie żytomierskim, 

liczy 94 tys. mieszkańców. W mieście dominuje obecnie przemysł maszynowy (m.in. 

obrabiarki), spożywczy, obuwniczy, meblarski. Głównymi zabytkami są: ufortyfikowany 

zespół klasztorny Karmelitów Bosych (fundacja J. Tyszkiewicza ok. 1630r), kilkakrotnie 

przebudowany w XVIII w. przez Zawiszów i Radziwiłłów, z późnobarokowym kościołem  

z poł. XVIII w. (największe sanktuarium maryjne Ukrainy z otoczonym kultem obrazem Matki 

Bożej z Dzieciątkiem), pałac Radziwiłłów z XVIII/XIX w., cerkiew prawosławna z XIX w. 

Współpraca pomiędzy miastami realizowana jest głównie na płaszczyźnie społeczno-

kulturowej, poprzez wymiany mieszkańców miast, prezentację dorobków artystycznych  

i lokalnego rzemiosła podczas ważniejszych wydarzeń kulturowych (Święto Chleba i Piernika 

w Jaworze, Dni Kultury Polskiej w Berdyczowie). W 2018 roku delegacja z miasta Berdyczów 

uczestniczyła wraz z zespołem folklorystycznym i przedstawicielami piekarzy w Święcie 

Chleba i Piernika. 

 

7.2.4 Roseto degli Abruzzi (Włochy) 

Umowa o współpracy partnerskiej została podpisana 11 listopada 2003 r. 

Roseto leży we włoskim regionie Teramo nad Adriatykiem. Liczy 23 tys. mieszkańców. Słynie 

z turystyki letniej i zimowej. Posiada bardzo dobrze rozbudowaną infrastrukturę turystyczną. 

W okolicach miasta znajduje się park narodowy i lotnisko. Jest oddalone od Jawora o 1477 km. 

Współpraca pomiędzy miastami koncertuje się na wymianie mieszkańców, poprzez udział w 

imprezach sportowych. W ramach współpracy partnerskiej piłkarze z jaworskich klubów biorą 

udział w Międzynarodowym Turnieju Piłkarskim Młodzików i Trampkarzy „Plaze Abruzzo 

Cup”, rozgrywanym corocznie w Roseto Degli Abruzzo. W 2018 roku Gmina Jawor 

zorganizowała wyjazd zawodników Kuźni Jawor i JTS Jawor na rozgrywki w tym 

międzynarodowym turnieju. Wyjazd odbył się w dn. 27.04 -02.05.2018 r. 
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7.2.5 Niepołomice (Polska) 

Umowa o współpracy partnerskiej została podpisana 11 listopada 2006 r. 

Niepołomice położone są 25 km na wschód od centrum Krakowa, w zachodniej części Kotliny 

Sandomierskiej. Obecnie to jedna z najprężniej rozwijających się gmin w Polsce. Dzięki 

korzystnej lokalizacji, dobrej infrastrukturze i działaniom lokalnego samorządu, stały  

się miejscem, w którym swoje inwestycje ulokowało ponad 60 dużych firm. Niepołomice  

są miejscem aktywnego wypoczynku. 

Współpraca partnerska miast realizowana jest w wielu dziedzinach. Dotyczy wymiany 

mieszkańców poprzez udział zespołów muzycznych i tanecznych oraz delegacji oficjalnych  

w najważniejszych wydarzeniach kulturalnych, obchodach świąt i rocznic państwowych oraz 

imprezach sportowych. 

Partnerstwo koncertuje się ponadto na wymianie informacji, wiedzy i doświadczeń między 

miastami oraz współpracy jednostek organizacyjnych podległych gminie, w tym muzeum 

(wymiana muzealiów). 

 

7.2.6 Złotonosza (Ukraina) 

W roku 2018 podjęto inicjatywę współpracy z kolejnym miastem o nazwie Złotonosza na 

Ukrainie. Władze tego miasta odwiedziły Jawor podczas Święta Chleba i Piernika, zostało 

wówczas wystosowane zaproszenie dla władz Jawora do rewizyty, celem omówienia dalszej 

współpracy partnerskiej. 

 

VIII. Część analityczna 

8.1 Oświata i edukacja 

W roku 2018 Gmina Jawor była organem prowadzącym dla 4 szkół podstawowych  

i 3 przedszkoli publicznych tj.; 

8.1.1 Sieć szkół i placówek oświatowych  

SZKOŁY PODSTAWOWE: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego ul. Moniuszki 4, 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego pl. Bankowy 1, 

3. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka Sienkiewicza ul. Starojaworska 82, 

4. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka ul. Armii Krajowej 9. 

PRZEDSZKOLA PUBLICZNE: 

1. Przedszkole Publiczne nr 2 im. „Akademii Krasnoludków” ul. Piłsudskiego 14, 

2. Przedszkole Publiczne nr 4 ul. Chopina 10 z Oddziałem Zamiejscowym  

ul. Dmowskiego 5, 

3. Przedszkole Publiczne nr 8 im. Kubusia Puchatka ul. Moniuszki 8. 
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Stan organizacji szkół podstawowych 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII IIIG 

1. 
Szkoła Podstawowa nr 

1, ul. Moniuszki 4 
30 618 0 63 61 35 120 82 65 66 61 65 

2. 
Szkoła Podstawowa nr 

2 pl. Bankowy 1 
16 373 0 24 32 0 23 26 0 66 104 98 

3. 
Szkoła Podstawowa nr 

4, ul. Starojaworska 82 
9 104 18 12 10 6 15 15 11 11 6 0 

4. 
Szkoła Podstawowa nr 

5, ul. Armii Krajowej 9 
30 683 0 88 73 45 168 120 126 42 21 0 

 Razem 85 1778 18 187 176 86 326 243 202 185 192 163 

 

 

Stan organizacji przedszkoli publicznych i niepublicznych 

Lp. Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba uczniów 

1. Przedszkole Publiczne nr 2 5 125 

2. Przedszkole Publiczne nr 4 8 200 

3. Przedszkole Publiczne nr 8 8 195 

Ogółem: 21 520 

W roku szkolnym 2018 sieć przedszkoli oraz szkół podstawowych nie uległa zmianie. Sieć szkół podstawowych w Gminie zabezpieczała w pełni 

aktualne potrzeby mieszkańców miasta, a sieć publicznych przedszkoli uzupełnianych placówkami prywatnymi stwarzała możliwość korzystania 

z usług przedszkoli.  
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W roku 2018 w stosunku do roku 2017 sieć przedszkoli i szkół podstawowych nie uległa zmianie. Sieć szkół podstawowych zabezpieczała w pełni 

aktualne potrzeby mieszkańców miasta, a sieć publicznych przedszkoli uzupełnianych przedszkolem prywatnym stwarzała możliwość korzystania 

z usług przedszkoli.  

8.1.2 Baza do działalności oświatowej 

Szkoły i przedszkola prowadzone przez Gminę funkcjonowały w 10 budynkach. Stan bazy lokalowej obrazuje tabela. 

Stan bazy lokalowej oświaty w roku 2018 

Wyszczególnienie 

Powierzchnia 

nieruch. 

gruntowej (w m²) 

W tym: 

powierzchni

a terenów 

zielonych (w 

m²) 

Pomieszczenia (ilość) 

Sale 

lekcyjne 

Pracownie 

Sale 

gimnastyczne 

Gabinety 

lekarskie

* 

Świetlice Stołówki** 
Kompute

rowe 

Język. 

1. Przedszkole Publiczne nr 2 5.941 5.549 5  

2. 
Przedszkole Publiczne nr 4 z 

Oddziałem Zamiejscowym 
5.362 4.232 8 

 

3. Przedszkole Publiczne nr 8 3.168 2.664 8  

Razem 14.471 12.445 21  

4. Szkoła Podstawowa nr 1 24.558 15.771,5 29 2 1 2 2 1 1 

5. Szkoła Podstawowa nr 2 9.882 2.665 20 1 0 1 1 0 1 

5. Szkoła Podstawowa nr 4 7.489 4.165 7 1 0 1 1 1 1 

6. Szkoła Podstawowa nr 5 21.927 2.283 25 2 1 2 1 2 1 

Razem 63.856 24.884,5 81 6 2 6 5 4 4 

Ogółem 78.327 37.329,5 102 6 2 6 5 4 4 
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8.1.3 Kadra i system doskonalenia zawodowego 

W gminnych przedszkolach publicznych oraz szkołach podstawowych  prowadzonych przez 

Gminę zatrudnienie nauczycieli wynosiło 233,01 etatów natomiast  pracowników administracji 

i obsługi wynosiło 105,50 etatów. Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach obrazuje 

tabela. 

Zatrudnienie w szkołach w roku szkolnym 2018/2019 

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

w tym: 

nauczyciele 
Pracownicy adm. i 

obsługi 

etaty etaty etaty 

1. Przedszkole Publiczne nr 2 21,92 10,17 11,75 

2. 
Przedszkole Publiczne nr 4 z 

Oddziałami Zamiejscowymi 
44,75 25,50 19,25 

3. Przedszkole nr 8 30,25 17 13,25 

Razem: 96,92 52,67 44,25 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 84,72 64,72 20 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 51,75 37,75 14 

3. Szkoła Podstawowa nr 4 27,32 21,32 6 

4. Szkoła Podstawowa nr 5 77,80 56,55 21,25 

Razem: 241,59 180,34 61,25 

Ogółem: 338,51 233,01 105,50 

 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli  

*źródło: sprawozdania SIO na dzień 30.09.2018 r. 

8.1.4 Doskonalenie zawodowe 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania w roku 2018, zgodnie 

z wymogami prawa i potrzebami poniesiono nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w wysokości 1% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Nakłady na dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe w roku 2018 w szkołach i przedszkolach przedstawia tabela. 

PP, SP 

Rok 

szkolny 

Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Bez stopnia Stażysta Kontraktowy Mianowany 
Dyplomow

any 
Razem 

2018/2019 1 8 38 44 165 256 
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Nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2018. 

Wyszczególnienie 2018 

1. Przedszkola Publiczne 19.913,47 

2. Szkoły podstawowe 85.387,67 

Razem - nakłady 105.301,14 

W ramach samodzielnych środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dyrektorzy 

placówek oświatowych mieli możliwość zawierania z nauczycielami umów o dofinansowaniu 

kosztów kształcenia na studiach podyplomowych. Wyższe wykształcenie magisterskie  

z przygotowaniem pedagogicznym w roku 2018 posiadało ok. 90% zatrudnionych nauczycieli. 

Pozostali nauczyciele korzystali z innych form doskonalenia, min. warsztatów szkoleniowych, 

kursów kwalifikacyjnych, szkoleń informatycznych. System doskonalenia zawodowego wśród 

nauczycieli pośrednio wspierany był przez obowiązujący system awansów zawodowych. 

8.1.5 Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół 

W roku 2018 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków 

gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy było 

zabezpieczenie na odpowiednim poziomie przedszkolom i szkołom prowadzonym przez gminę 

środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników, 

wydatki rzeczowe związane z eksploatacją utrzymaniem budynków oświatowych, 

funkcjonowaniem świetlic i stołówek szkolnych, a także środków finansowych w formie 

dotacji do działających w gminie niepublicznych przedszkoli. 

W szkołach tworzone są klasy sportowe w Szkole Podstawowej nr 1 klasy sportowe  

o profilu - pływanie, w Szkole Podstawowej nr 5 klasy sportowe akrobatyka sportowa. 

Zabezpieczane są środki finansowe dla uczniów gminnych szkół (2 godz./m-c) na korzystanie 

z basenu krytego „Słowianka”. Gmina dofinansowuje wyjazdy na „Zielone szkoły”. 

Ponadto gmina finansuje zatrudnienie psychologów w szkołach oraz zapewnia pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną. 

Realizując obowiązki określone w art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo Oświatowe 

(Dz. U. z 2018 poz. 996 z późn. zm.) dowożono lub refundowano rodzicom wydatki związane 

z dowożeniem do szkół uczniów niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu 

od szkół. Tabela przedstawia stan realizacji tego obowiązku w roku 2018. 

 

8.1.6 Dowożenie uczniów do szkół 

Wyszczególnienie uczniowie: 2018 

1. Niepełnosprawni – refundacja kosztów 3 

2. 
Zamieszkujący w znacznym oddaleniu od szkoły- 

dowożeni 
13 

Razem-dowożeni 16 

ŁĄCZNIE: 23.728,04 
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W roku 2018 dowożono 13 uczniów do Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworze, którzy 

zamieszkują w znacznym oddaleniu od szkoły, trzech uczniów to uczniowie niepełnosprawni, 

którym gmina refunduje koszty dowozu. Łącznie na ten cel wydatkowano kwotę 23.728,04 zł. 

 

8.1.7 Zajęcia na basenie 

Gmina Jawor dofinansowała koszty związane z uczestnictwem uczniów na zajęciach 

basenowych organizowanych na Krytej Pływalni „Słowianka” w Jaworze.  

Szkoła Podstawowa nr 1 ze względu na to, iż funkcjonują tam klasy sportowe ukierunkowane 

na pływanie, systematycznie realizuje zajęcia wychowania fizycznego na pływalni w wymiarze 

6 godzin tygodniowo. Uczniowie pozostałych szkół podstawowych, gimnazjum  

oraz przedszkoli – korzystają z zajęć basenowych w wymiarze 2 godzin miesięcznie. 

 

Wydatki Gminy Jawor związane z zajęciami organizowanymi na basenie 

Nazwa szkoły Rok 2018 

Szkoła Podstawowa nr 1 151.398,00 

Szkoła Podstawowa nr 2 85.644,00 

Szkoła Podstawowa nr 4 19.188,00 

Szkoła Podstawowa nr 5 107.172,00 

Razem: 363.402,00 

 
Nazwa przedszkola Rok 2018 

Przedszkole Publiczne nr 2 29.250,00 

Przedszkole Publiczne nr 4 64.350,00 

Przedszkole Publiczne nr 8 45.630,00 

Razem: 139.230,00 

 

8.1.8 ,,Zielona szkoła” 

Gmina dofinansowuje koszty związane z uczestnictwem uczniów w wyjazdach 

szkolnych tzw. zielonych szkołach. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 872.2018 Burmistrza Miasta 

Jawora z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie zasad i wysokości dofinansowania wyjazdów 

śródrocznych na tzw. „Zielone szkoły” dla uczniów szkół podstawowych, dla których Gmina 

Jawor jest organem prowadzącym w 2018 roku, dofinansowanie zgodnie z zatwierdzoną stawką 

osobodnia przypadającą na jednego ucznia wyniosło 18,00 zł. 

W Szkole Podstawowej nr 1 zorganizowano 4 wyjazdy dla uczniów do miejscowości: Ustka  

(2 razy), Srebrna Góra, Polanica Zdrój,  w Szkole Podstawowej nr 4 odbył się jeden wyjazd  

na zieloną szkołę do Międzywodzia, natomiast w Szkole Podstawowej nr 5 -  zorganizowano  

także 1 wyjazd do miejscowości Polanica Zdrój. 
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Wydatki związane z dofinansowaniem do zielonych szkół 

Nazwa szkoły rok 2018 

Szkoła Podstawowa nr 1 8.126,60 

Szkoła Podstawowa nr 4 5.760,00 

Szkoła Podstawowa nr 5 3.024,00 

Razem: 16.910,60 

8.1.9 Program dla uzdolnionych uczniów 

Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za rok szkolny 2017/2018 przyznane zostało 

zgodnie z uchwałą nr VIII/45/2015 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie 

zasad przyznawania Stypendiów Burmistrza Miasta Jawora dla uczniów będących 

mieszkańcami Gminy Jawor uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz 

zgodnie z uchwałą nr XLVIII/324/2018 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 17 maja 2018 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania Stypendiów Burmistrza Miasta Jawora  

dla uczniów będących mieszkańcami Gminy Jawor uczęszczających do szkół podstawowych  

i gimnazjalnych. 

Stypendia Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce zostały przyznane w kwocie 

19.200 zł dla 48 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jawor, uczęszczających do szkół 

podstawowych, którzy osiągnęli odpowiednio:  

1) średnia ocen w szkole podstawowej w kl. IV-VI – nie mniej niż 5,6,  

2) średnia ocen w szkole podstawowej w kl. VII-VIII – nie mniej niż 5,5,  

3) średnia ocen w dotychczasowym gimnazjum – nie mniej niż 5,5. 

Stypendia Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągnięcia naukowe zostały przyznane 

w kwocie 300 zł dla 10 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jawor, uczęszczających  

do szkół podstawowych, którzy w roku szkolnym 2017/2018 byli indywidualnymi laureatami 

konkursów, olimpiad przedmiotowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. Łącznie  

w budżecie na ten cel przeznaczono w 2018r. – 22.200 zł. 

8.1.10 Stypendia sportowe  

Gmina Jawor w roku 2018 udzieliła wsparcia sportowcom i trenerom w postaci przyznania 

stypendiów sportowych zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w 2017 r. oraz 

przyznania nagród dla trenerów i zawodników za 2017 r. Stypendia udzielane są zgodnie  

z uchwałą nr XII/41/11 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień i wyróżnień oraz uchwałą XXX/179/2016 Rady 

Miejskiej w Jaworze z dnia 27 września 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień. 

W roku 2018 na stypendia sportowe dla 54 zawodników przeznaczono kwotę 51.520 zł,  

na nagrody dla 9 trenerów za osiągnięcia sportowe zawodników oraz za całokształt działalności 
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w dziedzinie kultury fizycznej wydatkowano kwotę 4.500 zł, z kolei na nagrody sportowe  

dla 2 zawodników przeznaczono kwotę 1200 zł. 

Łącznie w budżecie na ten cel przeznaczono w 2018 r. – 57.220 zł. 

8.1.11 Art. 30 a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Zgodnie z art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

sporządzono sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jawor 

za rok 2018. 

Ponadto zgodnie z ust. 5 ww. artykułu Gmina Jawor przedłożyła sprawozdanie 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Radzie Miejskiej w Jaworze, dyrektorom szkół oraz 

związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

W rezultacie dokonanej analizy za 2018 rok wynika, iż we wszystkich stopniach awansu 

zawodowego (nauczyciel stażysta, kontraktowy, mianowany, dyplomowany)  

w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Jawor jest organem prowadzącym, średnie 

wynagrodzenia nauczycieli zostały wypracowane i przekroczyły wymagane średnie.  

Nie wypłacono dodatków wyrównawczych. 

8.1.12 Projekty edukacyjne realizowane w placówkach. 

1. Projekt ,,NOWA GRUPA PRZEDSZKOLNA I ROZSZERZONA OFERTA 

EDUKACYJNA W GMINIE JAWOR”. 

Gmina Jawor realizuje projekt dofinansowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn. NOWA GRUPA 

PRZEDSZKOLNA I ROZSZERZONA OFERTA EDUKACYJNA W GMINIE JAWOR. 

Celem projektu jest podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Jawor poprzez 

utworzenie 25 nowych miejsc wychowania przedszkolnego, organizację zajęć 

dodatkowych dla 275 dzieci w wieku przedszkolnym oraz podniesienie kompetencji 

kluczowych 24 nauczycieli w Przedszkolu Publicznym nr 4 w Jaworze z Oddziałami 

Zamiejscowymi przy ul. Dmowskiego 5. Całkowita wartość projektu: 426.013,21 zł,  

a dofinansowanie projektu z UE: 362.111,22 zł. 

2. Projekt „SZKOLENIE UCZNIÓW, DOSKONALENIE NAUCZYCIELI – 

SUKCESEM SZKÓŁ W GMINIE JAWOR”. 

Gmina Jawor kontynuuje realizację  projektu edukacyjnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  pn. „Szkolenie uczniów, 

doskonalenie nauczycieli – sukcesem szkół w Gminie Jawor”. Kwota dofinansowania –  

1.057.867,42 zł. udział własny gminy 55.677,31 zł. Całkowita wartość projektu  

– 1.113.544,73 zł. 

Projekt realizowany jest w Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej nr 4, Szkole 

Podstawowej nr 5 i przekształconym Gimnazjum nr 2 w Jaworze w okresie  

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=26-10-2016&qplikid=2#P2A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=26-10-2016&qplikid=2#P2A6
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od 01.09.2017 r. do 30.06.2019 r. Wsparciem objętych zostało 310 uczniów w tym  

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W ramach projektu realizowane są zajęcia: 

rozwijające, dydaktyczno-wyrównawcze oraz zajęcia skierowane do uczniów o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych. Ponadto 117 nauczycieli zostało przeszkolonych w zakresie: 

wykorzystania metod eksperymentu w edukacji mających na celu podniesienie jakości 

nauczania przedmiotów ścisłych oraz przygotowanie do prowadzenia procesu 

indywidualizacji pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Szkoły zostały 

wyposażone m.in. w sprzęt komputerowy i niezbędne pomoce dydaktyczne do prowadzenia 

nowoczesnych, innowacyjnych zajęć w pracowniach: przyrodniczej, matematycznej  

i informatycznej. 



Raport o stanie Gminy Jawor za 2018 rok 
 

strona 69 z 82 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

Lp. 

Stopnie awansu 

zawodowego 

Wskaźniki 

określone w 

art. 30 ust. 

3 Karty 

Nauczyciela 

Średnie  wynagrodzenie 

Średnioroczna liczba 

etatów ustalana dla 

okresów obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych 

Suma iloczynów 

średniorocznej liczby 

etatów i średnich 

wynagrodzeń, o których 

mowa w art. 30 ust. 3 

Karty Nauczyciela, 

ustalonych dla okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych 

Wydatki poniesione w 

roku na 

wynagrodzenia w 

składnikach 

wskazanych w art. 30 

ust.1 Karty 

Nauczyciela 

Kwota różnicy 

 

od dnia 

1 stycznia do 

dnia 31 

marca 

od dnia 

1 kwietnia do 

dnia 31 

grudnia 

od dnia 

1 stycznia do 

dnia 31 

marca 

od dnia 

1 kwietnia do dnia 31 grudnia 
 

 (kol. 3 x B1) (kol. 3 x B2) n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x (kol. 5 x kol. 7) (kol. 9 - kol. 8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 nauczyciel stażysta 100% 2 752,92 2 900,20 15,79 11,86 439 973,17 512 074,90 72 101,73 

2 nauczyciel kontraktowy 111% 3 055,74 3 219,22 21,60 27,31 989 264,04 1 011 942,51 22 678,47 

3 nauczyciel mianowany 144% 3 964,20 4 176,29 36,10 37,75 1 848 217,39 2 033 045,52 184 828,13 

4 
nauczyciel 

dyplomowany 
184% 5 065,37 5 336,37 146,98 146,67 9 277 692,74 9 968 037,70 690 344,96 
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8.2 Polityka społeczna 

8.2.1 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną działającą w formie 

jednostki budżetowej, utworzony na mocy uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Jaworze 

XII/63/90 z dnia 26 IV 1990r. Realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym  

z zakresu pomocy społecznej. Zadania Ośrodka określa statut przyjęty uchwałą LXI/320/06 Rady 

Miejskiej w Jaworze z dnia 25.01.2006 r. z późniejszymi zmianami. Wydatki pokrywane  

są częściowo z budżetu państwa, a częściowo ze środków własnych gminy. MOPS w Jaworze jest 

jednym z podstawowych podmiotów polityki społecznej w Gminie, który wykonuje nie tylko 

zadania wynikające z ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej, ale także zadania 

wynikające z innych ustaw przekazanych do realizacji przez organy Gminy, (Radę Miejską, 

Burmistrza), na rzecz mieszkańców naszego miasta, tj.: 

− ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

− ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

− ustawy prawo energetyczne - dodatki energetyczne,  

− ustawy o systemie oświaty – stypendia szkolne, 

− ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

− ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

− ustawy o udzieleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

− ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

− ustawy o ochronie zdrowia psychicznego,  

− ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

− ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

− ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

− Karty Dużej Rodziny. 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie w/w sytuacjom, przez podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji  

ze środowiskiem. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do 

okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. 

W 2018 roku przyznano decyzją świadczenie 677 osobom. Świadczenia pieniężne przyznano 

402 osobom natomiast niepieniężne 344 osobom. 
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Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 

Wyszczególnienie 

Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób w 

rodzinach 

0 1 2 4 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych 

i zadań własnych OGÓŁEM (bez względu na ich 

rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) 

1 677 539 969 

w tym: 

świadczenia pieniężne 
2 402 387 736 

świadczenia niepieniężne 3 344 285 548 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy było ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność, bezrobocie, a także alkoholizm. 

 

Powody przyznania pomocy 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ LICZBA RODZIN 

Ubóstwo 247 

Sieroctwo 0 

Bezdomność 27 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 27 

W tym: 

Wielodzietność 
20 

Bezrobocie 224 

Niepełnosprawność 228 

Długotrwała lub ciężka choroba 381 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem 
44 

W tym: 

Rodziny niepełne 
17 

Rodziny wielodzietne 3 

Przemoc w rodzinie 10 

Alkoholizm  89 

Narkomania  10 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego  5 

Zdarzenie losowe  3 

Sytuacja kryzysowa  0 

 

W roku 2018 łączne wydatki na pomoc wypłacaną przez MOPS dla naszych mieszkańców  

w ramach zadań własnych, dotacji na zadania własne oraz w ramach zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej wyniosły: 
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Wyszczególnienie Wydatki za rok 2018 

Zwalczanie narkomani - prowadzenie terapii uzależnień 15.145,83 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - Działalność Poradni 

Rodzinnej oraz Świetlicy Środowiskowej 
138.916,02 

Opłata za pobyt w domu pomocy społecznej  1.283.887,77 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze  Świadczenia w 

formie pieniężnej i niepieniężnej w ramach zadań własnych i 

dotacji na zadania własne 

580.857,41 

Dodatki mieszkaniowe  

Dodatki energetyczne - zadania zlecone 

462.742,78 

14.365,72 

Zasiłki stałe - w ramach dotacji na zadania własne 511.844,37 

Usługi opiekuńcze 

- w ramach zadań własnych 

- specjalistyczne usługi opiekuńcze (zadania zlecone) 

666.529,97 

250.245,00 

Pomoc w zakresie dożywiania 

- w ramach zadań własnych 

- w ramach dotacji na zadania własne 

 

199.251,87 

258.265,41 

Pomoc dla cudzoziemców w ramach zadań zleconych 500,00 

Prace społecznie użyteczne 1.456,12 

Wynagrodzenia dla opiekunów prawnych osób całkowicie 

ubezwłasnowolnionych 
133.605,19 

Wynagrodzenia za sprawowanie kurateli nad  osobami 

częściowo ubezwłasnowolnionymi 
44.988,91 

Pomoc materialna dla uczniów 

- w ramach zadań własnych 

- w ramach dotacji na zadania własne 

 

17.531,08 

70.124,34 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5.605.016,26 

W 2018 roku otrzymano dotację celową z budżetu państwa oraz środki z Funduszu 

Pracy  na zadanie realizowane  w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej na rok 2018” z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wynagrodzenia 

brutto  asystenta rodziny.  

W ramach zawartego Porozumienia o dofinansowanie zadania realizowanego w ramach 

Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015 - 2020 Edycja 2018  otrzymaliśmy dotację  

w wysokości  79.200,00 z czego wydatkowaliśmy 65.292,04 tj. 82,44% na zapewnienie 

funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+” 

8.2.2 Urząd Miejski w Jaworze 

Program 500+ reguluje ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 2134 ze zm). W Gminie Jawor w roku 2018 

przyjęto 1411 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego, wydano  

1562 decyzji. Wypłacono 19584 świadczenia na łączną kwotę 9.755.342,39zł.  
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Program Dobry Start 300+ został wprowadzony rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 

„Dobry start”. W roku 2018 wpłynęło 1580 wniosków, przyznano 2070 świadczeń na łączną 

kwotę 621.000,00 zł. 

 

8.3 Kultura 

W 2018 roku zorganizowano imprezy sportowe, kulturalne i patriotyczne na terenie 

Gminy Jawor: 

− 8 stycznia - Brat Albert Chmielowski - 7 obrazów z życia  

− 10 stycznia - spacerek po Jaworze:  Dzieje kolei w Jaworze 

− 14 stycznia - 26 Finał WOŚP 

− 29 stycznia - do  22 listopad Moja lektura Projekt czytelniczy dla dzieci 

− 7 lutego - spacerkiem po Jaworze – Żarki – prezentacja Jakub Lemański  

− 8 lutego - spotkanie poetyckie Odcienie miłości – Haliny Włodarczyk, Doroty Bober, Agaty 

Bondarewicz Buły 

− 11 lutego - XX edycja Powiatowego Konkursu Kolędniczego "Jaworskie Gody" 

− 12 lutego - 73 rocznica Zakończenia Walk o Jawora 

− 21 luty - warsztaty pisarskie  ze Zbigniewem Masternakiem  

− 22 lutego - do 11 grudnia ”Książeczki z walizeczki” – autorski  projekt propagujący 

czytelnictwo wśród najmłodszych  

− 24 lutego - 6 Dolnośląski Turniej Piłki Halowej zGRAny Jawor 

− 26 lutego-  Dolnośląski Konkurs Recytatorski XXIII Pegazik, etap miejski 

− 27 luty - spotkanie z Wandą Szymanowską 

− 1 marca - Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, w tym IV Jaworski Bieg 

Niezłomnych Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

− 7 marca - Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

− 8 marca - Jaworski Dzień Kobiet 

− 9 marca - Dolnośląski Konkurs Recytatorski XXIII Pegazik, etap powiatowy 

− 21 marca - Jawor wita Wiosnę! Wiosna w kapeluszu 

− 21 marca - Spacerek po Jaworze - Jawor miasto garnizonowe 

− 1marca - „Z dala od orkiestry” projekcja  filmu dokumentalnego – rez. Rafael Lewandowski 

− 22 marca wernisaż wystawy  fotograficznej Ireny Danieleckiej i spotkanie Ptaki Jawora i 

okolic 

− 24 marca - Ale Jaja - Rodzinny Kiermasz Wielkanocny  

− 24-25 marca - Rajd samochodowy TARMAC MASTERS 

− 10 kwietnia - Spacerek po Jaworze - Kościół Pokoju 

− 19 kwietnia - spotkanie autorskie Artur .Zygmuntowicz  o Białorusi 

− 21 kwietnia - Światowy Dzień Książki. Bal u czarującej Baby Jagi  

− 3 maja - uroczystość z okazji 227. Rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

− 6 maja - Dzień Baniek Mydlanych 

− 10 maja - Spotkanie autorskie z Krzysztofem Piersą  Komputerowy ćpun 

− 11 maja - Jaworscy ewangelicy. Wykład 
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− 13 maja - II Jaworska Pajda Chleba – wyścig kolarski dla amatorów 

− 13 maja - Koncert Inauguracyjny 24. Jaworskich Koncertów Pokoju 

− 16 maja - XX Jaworskie Impresje Teatralne 

− 16 maja - Spacerek po Jaworze - Kościół św. Marcina 

− 17 maja - Sekrety herbacianych zakupów warsztaty dla seniorów 

− 21 maja - spotkanie autorskie z Romanem Pankiewiczem 

− 24 maja - spotkanie autorskie z Karoliną Wilczyńską  

− 1 czerwca - Dzień Dziecka 

− 1-2 czerwca - 500-lecie Reformacji na Śląsku 

− 2 czerwca - Koncert Jubileuszowy - 24 Jaworskich Koncertów Pokoju 

− 4 czerwca - Festiwal Piosenki i Tańca "Słoneczny Uśmiech" 

− 8-10 czerwca - Międzynarodowe Zawody Modeli Ślizgów Klas FSR V-H-O 

− 8 czerwca - Noc Bibliotek. Spotkanie autorskie z  Magdaleną Kordel i z Krzysztofem Pękalą 

− 10 czerwca - XXIV Półmaraton Jaworski 

− 12 czerwca - „Wysiedleni” – spotkanie promocyjne książki, wystawa 

− 17 czerwca - Koncert Jazzowy - 24. Jaworskie Koncerty Pokoju 

− 19 czerwca - Koncert dla Dzieci - 24. Jaworskie Koncerty Pokoju 

− 20 czerwca - Spacerek po Jaworze - Kościół św. Marcina cz.2 

− 22-23 czerwca - Dni Jawora 

− 6-7 lipca - VIII Jaworska Wegetariada, w tym Bieg o Złotą Marchew 

− 24-26 sierpnia - Święto Chleba i Piernika 

− 1 września III - edycja Bieg Szalona 9 

− 8 września - Koncert Finałowy - 24. Jaworskie Koncerty Pokoju 

− 8 września - IV Turniej Piłki Nożnej im. Mieczysława Bieniusiewicza 

− 8 września - Narodowe Czytanie –Przedwiośnie Stefana Żeromskiego 

− 21 września - wystawa Drogi do Niepodległości. Czyn i pamięć 

− 25 września - Dzień Sybiraka 

− 27–28 września - Objazdowy festiwal Filmów Dokumentalnych. Watch Docs 

− 6 października - Konkurs Piosenki Patriotycznej i wiedzy o Jaworze 

− 10 października - III Jaworskie Senioralia 

− 10 października - Spacerek  po Jaworze: Kościół Franciszkanek 

− 12 października - spotkanie autorskie. Kresy w marszu  ku Niepodległej – Tomasz Kuba  

Kozłowski  

− 15 października - Kobieca Świadomość – Europejski Dzień Walki z Rakiem 

− 18 października - VIII Jaworska Gala Kresowa 

− 20 października - Ogólnopolski Turniej Trampoliny 

− 22 października - Konkurs Piosenki Obcojęzycznej 

− 23 października-  Spotkanie autorskie Edwardem Łysiakiem 

− 6 listopada - wieczór poezji i pieśni patriotycznej 

− 7 listopada - Spacerek po Jaworze - Wieża Strzegomska 

− 9 listopada - Wieczór poezji patriotycznej. To Polska – mój kraj, to nie sen to życie 

− 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości oraz Dzień Patrona Miasta – św. Marcina 
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− 14 listopada - „Orły i orlęta” spotkanie międzypokoleniowe z okazji Dnia Niepodległości 

− 23 listopada - „Razem z mamą, razem z tatą” spotkanie międzypokoleniowe 

− 26 listopada - IX Jaworskie Dyktando 

− 5 grudnia - IV Jaworska Gala Wolontariatu 

− 14-16 grudnia - IV Jaworski Jarmark Bożonarodzeniowy, w tym Spotkanie Wigilijne 

− 12 grudnia - Spacerek po Jaworze. Lokale gastronomiczne dawnego Jawora 

 

8.3.1 Jaworski Ośrodek Kultury  

 Na Jaworski Ośrodek Kultury w Jaworze w 2018 r. Gmina Jawor wydatkowała dotację 

podmiotową w kwocie 1.610.000,00 zł. W 2018 r instytucja prowadziła działalność  

kulturalno–oświatową zgodnie ze statutem i założeniami organizacyjno–programowymi. 

Jaworski Ośrodek Kultury z myślą o potrzebach i oczekiwaniach społeczności lokalnej 

konsekwentnie realizował swoje cele statutowe i podejmował liczne działania o charakterze 

edukacyjnym, rozrywkowym i aktywizującym w obszarze rozumianej kultury mieszkańców. 

Wiele imprez i inicjatyw miało charakter regionalny oraz ogólnopolski. Należą do nich: 

− spektakle teatralne, koncerty i spotkania dla dorosłych i młodzieży o charakterze zarówno 

rozrywkowym, jak i służące upowszechnieniu różnych form kultury i sztuki wśród 

mieszkańców Jawora, 

− przedstawienia teatralne dla najmłodszych w formie cyklicznych seansów niedzielnych, 

zarówno rozrywkowych jak i edukacyjnych, gdzie głównym celem jest „wychowanie” 

przyszłego odbiorcy produktów/usług kultury i sztuki, 

− występy kabaretowe, 

− koncerty, przedstawienia, warsztaty dla młodzieży szkolnej, głównie o charakterze 

edukacyjnym, 

− przeglądy, festiwale, konkursy o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim, stwarzające okazje do 

prezentacji amatorskiego i profesjonalnego dorobku artystycznego, dedykowane zarówno 

dzieciom i młodzieży szkolnej (we współpracy z Wydziałem Oświaty, Kultury, Sportu  

i Zdrowia UM, przedszkolami i szkołami) jak i innym uczestnikom w formie grup 

niezorganizowanych oraz uczestnictwa samodzielnego, 

− wydarzenia okazjonalne, skierowane do konkretnych grup odbiorców, takich jak: Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy, Dzień Dziecka – Słoneczny Uśmiech, Kiermasz 

Wielkanocny itp., których celem jest rozbudzenie wrażliwości na sztukę, integracja 

społeczna i edukacja kulturalna a także rozrywkowa, 

− imprezy plenerowe, masowe integrujące społeczność lokalną, promujące miasto i Gminę 

Jawor, lokalnych artystów, przedsiębiorców, wyroby regionalne, 

− święta państwowe oraz miejskie, odwołujące się do tradycji narodowych jak i lokalnych, 

regionalnych np. 100 – letnia rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę, 

− imprezy masowe: „Dni Jawora”, „Wegetariada”, „Święto Chleba i Piernika”, 

− kreatywne zajęcia i warsztaty dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych, przerw 

świątecznych oraz wakacji, 

− współorganizacja imprez, będących realizacją celów statutowych jednostki - pomoc 

stowarzyszeniom, organizacjom pozarządowym i innym jednostkom gminnym. 
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Ponadto bardzo ważną działalnością Jaworskiego Ośrodka Kultury są działania w formie 

otwartych, regularnych warsztatów i kółek zainteresowań. W jednostce funkcjonują 

następujące sekcje artystyczne: 

− Akademia Młodego Aktora (dzieci i młodzież), 

− Chór Albertówka (seniorzy), 

− pracownia plastyczna i graficzna (dzieci i młodzież), 

− pracownia muzyczna – zespoły Sweet Voices (dzieci), Euforia (młodzież) oraz dla 

najmłodszych dzieci – grupa Słodkie Nutki, 

− sekcja szachowa (dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy), 

− amatorska grupa teatralna Teatr w Walizce (młodzież, dorośli). 

8.3.2 Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworze 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworze funkcjonuje w dwóch lokalach na terenie 

miasta - główna siedziba przy Placu Seniora 4, gdzie mieszczą się wszystkie działy biblioteczne 

i Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Moniuszki 10. 

Placówka w  2018 r. otrzymała dotację podmiotową w kwocie 976.000,00 zł.  

Zbiory biblioteczne liczą ogółem 73 685 w tym książki 73 523, czasopisma oprawne 162. 

W 2018 roku zakupiono ogółem 2.456 książek w tym: 

− zakupiono - 1.328 woluminów za 32.765,04 zł, 

− otrzymano w darze 1.127 książek za 12.227,20 zł, 

− inne wpływy - 1 książka za 26,90 zł, 

RAZEM - 2.456 książek za 45.019,14 zł. 

oraz wpłynęło ogółem 198 jednostek zbiorów specjalnych 

w tym: 

− zakupiono 189 jedn. zbiorów za 4.933,96 zł, 

− otrzymano w darze 9 jedn. zbiorów za 140,00 zł, 

RAZEM - 198 szt. zbiorów specjalnych za 5.073,96 zł. 

Zbiory specjalne liczyły 7 631 jednostek (min. kaset magnetofonowych, płyt analogowych, płyt 

kompaktowych z muzyką i audiobooki). 

Na czasopisma wydano w 2018 r. – 5.992 zł. Prenumerowano 27 tytułów czasopism,  

a 5 tytułów biblioteka otrzymała w darze. 

Oprócz podstawowej działalności MBP w Jaworze prowadziła szeroką działalność w zakresie 

upowszechniania książki i czytelnictwa. W 2018 roku zorganizowano 163 różnorodne formy 

pracy z czytelnikiem (w tym warsztaty i imprezy cykliczne). 

Ponadto zorganizowano wiele imprez kulturalnych, zajęć edukacyjnych, czytelniczych 

i warsztatów na potrzeby programów edukacyjnych. 

8.3.3 Muzeum Regionalne w Jaworze 

Muzeum Regionalne w Jaworze w 2018r. otrzymało dotację podmiotową w kwocie 

1.190.000,00zł. Środki zostały wydatkowane na działalność statutową m.in. na: 

− organizację wystaw stałych, czasowych oraz zorganizowanych poza granicami kraju 

(Turnov), 

− działalność oświatową i edukacyjną (konkursy dla dzieci i młodzieży, cykl spotkań 

„Spacerkiem po Jaworze”, odczyty, cykl spotkań z badaczami historii i kultury Dolnego 
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Śląska pt. „Poznajemy region”, lekcje muzealne i warsztaty, oprowadzanie po muzeum  

i zabytkach Jawora), 

− gromadzenie i opracowywanie zbiorów oraz prowadzenie dokumentacji archiwalnej 

(prowadzenie dokumentacji magazynowej i archiwalnej, gromadzenie muzealiów), 

− działalność naukową (projekty, wykłady, konferencje), 

− działalność na rzecz Informacji Turystycznej, Galerii pod Wieżą oraz rozwoju i marketingu 

muzeum,  

− organizację imprez (tj. Noc Muzeów, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

Święto Chleba i Piernika, Jawor podczas II Wojny Światowej, Ferie w muzeum, Lato  

w mieście, Obchody Rocznicy Stulecia Odzyskania Niepodległości, Pan Tadeusz), 

− organizację koncertów (tj. Koncert Inauguracyjny, Koncert Jubileuszowy „Pieśniarz 

z Chróstnika”, Koncert Jazzowy, Koncert  dla Dzieci „Swing&Roll, czyli Muzyczna 

Huśtawka”, Koncert Finałowy „Bal Renesansowy"), 

− pozyskiwanie woluminów, 

− konserwację zbiorów własnych muzeum, 

− działalność administracyjną, 

− działalność gospodarczą i remontową. 

8.4 Turystyka, sport i rekreacja 

 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze w roku 2018 otrzymał dotację przedmiotową  

w kwocie 1.075.731,00 zł, dotację celową w kwocie 104.998,74 zł.  

Środki rozdysponowane zostały na działalność:  

− Ośrodka Wypoczynkowego „Jawornik” (prace porządkowe, przygotowawcze, remontowo- 

modernizacyjne), 

− zaplecza noclegowego (prace remontowe, zakup łóżek, pralki do prania, prześcieradeł, 

wykonanie okresowych kontroli sprzętów), 

− Kawiarni „U Jasia” (prowadzenie działalności, organizację imprez, wykonywanie prac 

związanych z systemem HACCP), 

− basenu letniego  (prace porządkowe i zabezpieczające), 

− Krytej Pływalni „Słowianka” (prace utrzymujące obiekt pływalni w pełnej sprawności 

eksploatacyjnej, prace porządkowe, remontowe, przeprowadzanie okresowych kontroli, 

zakup środków czystości, środków chemicznych, materiałów biurowych i innych 

materiałów), 

− Stadionu Miejskiego oraz Stadionu – oś. Przyrzecze (prace porządkowe, wykonanie 

okresowych kontroli, zakupy bramek piłkarskich, prace remontowe i montażowe), 

− zespołu boisk wielofunkcyjnych „ORLIK” (wykonanie przeglądów, czyszczenie, 

prowadzenie zajęć dla dzieci, organizacja turniejów sportowych, prace montażowe, 

naprawcze, pomiary elektryczne), 

− siłowni plenerowej (konserwacja urządzeń do ćwiczeń, wykonywanie prac porządkowych), 

− zadania inwestycyjne. 

 

Ponadto OSiR realizował zlecone imprezy sportowe na łączną kwotę 130.000,00zł,  tym Ferie 

na sportowo 2018, turnieje piłki siatkowej i koszykowej, Turniej Piłki Nożnej "Zgrany Jawor", 
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Pajda Chleba, Małe Grody Piastowskie, II Mistrzostwa Jawora w Pływaniu, Festyn Rodzinny, 

Bieg szalona 9, Turniej Piłki Nożnej im. Mieczysława Bieniusiewicza, Mikołajkowe zawody 

pływackie „Mikołaj 2018”. 

 

8.5 Gospodarka mieszkaniowa i komunalna (w tym transport) 

8.5.1 Gospodarka Mieszkaniowa 

Gmina w świetle obowiązujących przepisów zobowiązana jest do zapewnienia lokalu 

mieszkalnego osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Mieszkaniowy zasób 

Gminy Jawor jest położony na terenie miasta Jawora, jest zarządzany i administrowany przez 

Zarząd Lokalami Komunalnymi w Jaworze.  

Mieszkaniowy zasób Gminy Jawor według stanu na dzień 31.12.2018r. posiada 1617 lokali 

komunalnych o łącznej powierzchni użytkowej 81.520,00 m2 oraz 10 lokali socjalnych  

o łącznej powierzchni użytkowej 199,28 m2. 

W 2018 r. Gmina Jawor wydała 48 skierowań na zawarcie umowy najmu lokalu 

komunalnego/socjalnego oraz 10 propozycji lokali do remontu we własnym zakresie oraz  

na własny koszt. 

Zasady przydziału lokalu gminnego reguluje Uchwała nr XXIX/175/2016 Rady Miejskiej 

w Jaworze z dnia 31 sierpnia 2016r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jawor. 

W roku 2018 Gmina Jawor udzieliła dotacji Zarządowi Lokalami Komunalnymi  

na wykonanie remontów: 

− dachu budynku przy ul. Piastowskiej 15-16, 

− dachu budynku przy ul. Reja 3, 

− dachu budynku ul. Poniatowskiego 11, 

− ocieplenia budynku przy  ul. Strzegomskiej 2a, 

− dachu budynku przy ul. Barbary 9, 

− dachu budynku przy ul. Kolejowa 8. 

8.5.2 Gospodarka komunalna 

• Świadczenie usług transportu zbiorowego 

Na podstawie Uchwały rady Miejskiej w Jaworze nr XLI/261/2017 z dnia 2 października 

2017r. w sprawie wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej na terenie Gminy 

Jawor funkcjonuje bezpłatna komunikacja miejska. W ramach komunikacji funkcjonują 

dwa autobusy w ramach linii nr 1, która komunikuje dwie skrajne części miasta: od pętli 

na ulicy Starojaworskiej Jawora, przez centrum, do wylotu w kierunku Bolkowa  

ul. Reymonta. Kursy wykonywane są od godzin porannych, do późnych godzin 

popołudniowych. Bezpłatna komunikacja miejska jest bardzo popularnym środkiem 

transportu dla osób zamieszkujących obrzeża miasta jak i tych, którzy nie posiadają 

własnego środka transportu. W ramach umowy ze spółką INWESTCJE w roku 2018 r. 

poniesiono nakłady w wysokości 373.786,78 zł. 
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• Odpady 

Gmina Jawor według Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Dolnośląskiego 2016-2022, należy do regionu środkowosudeckiego. Zgodnie  

z w/w planem zmieszane odpady komunalne przekazywane są do Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce, której Gmina Jawor jest 

udziałowcem, i które prowadzi Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych. W roku 2018 odbiorem odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Jawor na 

podstawie dwuletniej umowy zajmowało się Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne  

i Handlowe „COM-D” z siedzibą w Jaworze przy ul. Poniatowskiego 25. Odpady 

dostarczane były do stacji przeładunkowej skąd transportowane zostały w 100% do 

Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. W roku 2018 na terenie 

Gminy Jawor prowadzono selektywną zbiórkę odpadów komunalnych zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. W zamian 

za uiszczaną opłatę na rzecz właścicieli nieruchomości świadczono następujące usługi: 

− wyposażono wszystkie nieruchomości w pojemniki na odpady, 

− mieszkańcom, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów wydawane były 

nieodpłatnie worki na „Metale i tworzywa sztuczne”, 

− w zabudowie jednorodzinnej, mieszkańcom, którzy zadeklarowali selektywną 

zbiórkę odpadów wydawane były nieodpłatnie worki na odpady biodegradowalne, 

− odbierano zmieszane odpady komunalne oraz odpady zebrane w sposób selektywny, 

− zorganizowano zbiórki odpadów wielkogabarytowych wg harmonogramu – raz na 

miesiąc w systemie tzw. wystawki tj. odbierania z miejsc gromadzenie odpadów 

zmieszanych wyznaczonych dla danej nieruchomości, 

− zorganizowano odbiór przeterminowanych leków z aptek, 

− zorganizowano odbiór baterii i akumulatorów ze szkół i urzędów, 

− prowadzono Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy  

ul. Słowackiego32. 

 

Koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2018 wyniosły 

4.933.718,66 zł. Na powyższą kwotę składały się: koszty odbioru odpadów  

i zagospodarowania odpadów, koszty prowadzenia PSZOK, koszty zarządzania 

wysypiskiem, koszty obsługi administracyjnej oraz koszty edukacji ekologicznej. 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. liczba zameldowanych mieszkańców Gminy Jawor wynosiła 

22 396 osób, natomiast liczba zamieszkujących mieszańców gminy wg złożonych 

deklaracji wynosiła 18 237 osób. Różnica w podanej ilości osób zameldowanych,  

a zamieszkujących wynika przede wszystkim z tego, ze wielu uczniów i studentów 

kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania. Podobnie jest wśród osób 

czynnych zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza 

Jaworem. Niemniej jednak Urząd Miejski na bieżąco prowadzi działania weryfikujące 

dane zawarte w złożonych deklaracjach przez mieszkańców, sprawdzając je ze stanem 
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faktycznym. Systemem gospodarowania odpadami objęte są osoby rzeczywiście 

zamieszkujące daną nieruchomość, a nie osoby zameldowane. 

W 2018 r. z terenu Gminy Jawor odebrano 8 890,420 Mg odpadów komunalnych. Ilość 

odpadów wytworzonych z podziałem na rodzaj odpadu przedstawia tabela poniżej. 

Masa odpadów odebranych z terenu Gminy Jawor przez firmę odbierająca w roku 2018 

KOD 

odpadów 
Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Masa odebranych od mieszkańców 

odpadów komunalnych przez firmę 

odbierającą (Mg) 

15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 184,70 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 432,88 

15 01 07 Opakowania ze szkła 252,70 

16 01 03  Zużyte opony 0,86 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 378,48 

20 03 01  
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
7 428,74 

20 03 07   Odpady wielkogabarytowe 212,06 

Razem 8 890,42 

 

W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zebrano łączne 334.745 Mg 

wysegregowanych odpadów. 

Kod odpadów Rodzaj Odpadów 

Masa zebranych 

odpadów 

komunalnych (MG) 

16 01 03  Zużyte opony 5,480 

17 01 07  
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 
171,010 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,007 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 2,891 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 

w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

0,069 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki  
1,903 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
1,415 

20 01 39  Tworzywa Sztuczne 0,520 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 112,670 

20 03 07  Odpady wielkogabarytowe 38,780 

Suma 334,745 

 

W ramach obowiązującej umowy na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. 

wyposaża w pojemniki oraz odbiera zużyte baterie i akumulatory z 16 punktów usytuowanych 

w szkołach i urzędach funkcjonujących na terenie miasta Jawora. 
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Poziomy recyklingu osiągane przez Gminę Jawor w roku 2018: 
Poziom masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania w 

stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 

Dopuszczalny 40%, Osiągnięto 0 % 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

odebranych z obszaru gminy 

Wymagany 30 % Osiągnięto 33 %) 

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 

i odzysku innymi metodami inne niż niebezpieczne 

odpady budowlane i rozbiórkowe 

Wymagany 50% Osiągnięto 100 % 

 

Przeterminowane leki gromadzone były przez mieszkańców w konfiskatorach wystawionych 

w aptekach funkcjonujących na terenie miasta Jawora. Masa odebranych i zagospodarowanych 

przeterminowanych leków w roku 2018 wyniosła 0,695 Mg.  

 Pozostałe zadania 

Wykonano remont cząstkowy dróg gminnych wbudowując 90 ton masy. W ramach 

powyższego remontu wykonano niezbędne naprawy dróg gminnych poprawiając stan 

techniczny dróg i bezpieczeństwo użytkowników. Wydatkowano kwotę 106.272,00 zł, 

Udzielono dotacji dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych na budowę lub modernizację 

infrastruktury ogrodowej w łącznej wysokości 15.000,00 zł, 

Realizowano zadania: 

1) odnowa oznakowania poziomego. W ramach zadania wykonano odnowę 

oznakowania poziomego, tj. linii segregacyjnych oraz przejść dla pieszych. 

Odnowiono blisko 1000 m2 oznakowania poziomego za kwotę 10.088,29 zł, 

2) utrzymanie oznakowania poziomego oraz wiat przystankowych. W ramach zadania 

wykonywano systematyczne przeglądy oznakowania poziomego oraz na bieżąco 

dokonywano niezbędnych napraw i konserwacji. Montowano również nowe 

oznakowanie, utrzymywano i konserwowano słupki hydrauliczne blokujące wjazd  

na płytę Rynku. Poniesiony koszt to 50.000,00 zł, 

3)  trzymanie zimowe dróg gminnych. W ramach powyższego zadania wykonywano 

odśnieżanie i uszarstnianie dróg gminnych w okresie zimowym oraz sprzątanie dróg 

gminnych po zakończeniu sezonu zimowego z zalegającego piasku.  

Koszt powyższego zadania wyniósł 132.295,50 zł, 

4) utrzymanie czystości na terenach gminnych. W ramach zlecenia wykonywano:  

− zamiatanie ulic, parkingów, placów i terenów należących do Gminy Jawor  

oraz alejek parkowych, 

− oczyszczanie terenów należących do Gminy Jawor z odpadów, odchodów 

zwierzęcych itp., 

− mycie wiat przystankowych i utrzymanie czystości w obrębie przystanków, 

− oczyszczanie parkingów, placów i terenów należących do Gminy Jawor  

z materiałów szorstkich używanych do prowadzenia akcji zimowej, 

− uzupełnianie woreczków i torebek w podajnikach na psie odchody, 

− odśnieżanie i posypywanie piaskiem chodników znajdujących się w pasach dróg 

gminnych, 

− utrzymanie porządku na placach zabaw których właścicielem jest Gmina Jawor, 
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5) utrzymanie terenów zielonych. W ramach zadania wykonywano prace przy zieleni 

miejskiej polegające na czyszczeniu terenów zielonych, grabieniu i pielęgnacji 

zieleni, dokonywano nowych nasadzeń, formowano korony drzew, wykonywano 

cięcia pielęgnacyjne drzew i krzewów, zakładano trawniki w miejscach wydeptanych. 

Koszt powyższego zadania wyniósł 550.000,00 zł. 

 

IX. Podsumowanie 

Raport o stanie Gminy Jawor został przygotowany w oparciu o art. 28aa ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506). Zgodnie  

z powyższym przepisem Burmistrz Miasta został zobligowany, w terminie do 31 maja, 

przedstawić Radzie Gminy raport o stanie gminy, będący podsumowaniem jego działalności  

w roku poprzednim, w szczególności z zakresu realizacji polityk, programów i strategii, uchwał 

rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

W prezentowanym dokumencie zgromadzone zostały informacje związane z różnymi 

aspektami funkcjonowania Gminy Jawor, według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. Dokument 

ukazuje trendy rozwojowe i jednocześnie obraz zachodzących przemian społecznych, 

gospodarczych, kulturalnych – otwartych na innowacje, nowoczesność, ekologię i rozwój 

obywatelskiej partycypacji. Tym samym stanowi podstawę do obiektywnej, opartej na faktach 

oceny sytuacji, w jakiej obecnie znajduje się Gmina. 

Publikacja gromadzi rzetelne informacje z dziedziny funkcjonowania samorządu,  

jego instytucji i jednostek organizacyjnych. Przedstawia m.in. sfery: gospodarki, finansów, 

demografii, inwestycji, wsparcia dla przedsiębiorców, gospodarowania nieruchomościami, 

pozyskiwania środków unijnych, polityki edukacyjnej, przestrzennej, mieszkaniowej, 

kulturalnej, transportu i komunikacji, gospodarki odpadami, ekologii i walki  

ze smogiem, współpracy zagranicznej i nowoczesnego promowania dokonań miasta.  

Podstawą źródłową opracowania raportu były materiały sprawozdawcze wydziałów 

Urzędu Miasta, przygotowane przy współpracy z jednostkami organizacyjnymi  

oraz wykorzystaniu dokumentów będących w posiadaniu urzędu, a także danych 

opublikowanych na stronach internetowych. 

Informacje zawarte w niniejszym raporcie mają charakter publiczny, mają służyć 

zwiększeniu wiedzy mieszkańców Jawora o funkcjonowaniu samorządu oraz stanowić 

podstawę do otwartej debaty na temat przyszłości i kierunków rozwoju Gminy Jawor. 

 


